



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

ATA de Registro de Preços Nº 95 /2025

O MUNICÍPIO DE PONTO CHIQUE, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.500/0001-47, com sede administrativa na Praça Santana, n. 242 - Centro - cidade de Ponto Chique/MG, neste ato aqui representado pelo prefeito municipal senhor Geraldo Magela Flavio Rabelo, a seguir denominado simplesmente “**Contratante**”, e de outro a empresa GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELA inscrita sob o CNPJ nº 07 180 489/0001-70, com sede administrativa em Avenida Castelar Prates, 281, Major Prates, Montes Claros, MG, CEP 39403206 , a seguir denominado “**Contratada**”, neste ato representada pelo Sr Cássia Abreu Barbosa inscrito no CPF nº 80219942668, e-mail: papelariagrandesul@gmail.com têm entre si justo e acordado celebrar o presente Instrumento de Contrato, devidamente autorizado, que se regerá pelas normas da Lei Federal nº. 14.133/21, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato da Modalidade 12/2025 , nos termos constantes neste instrumento.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E SUAS CARACTERÍSTICAS

1.1. Constitui o objeto da presente **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU EQUIPARADAS, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ESPORTIVO, DIDÁTICO E EDUCATIVO, DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTO CHIQUE.**

1.2. Os produtos deverão ser fornecidos, conforme especificações constantes do TERMO DE REFERÊNCIA em anexo ao presente edital.

1.3. DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

RAZÃO SOCIAL: GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELA

RESPONSÁVEL: Proprietária

CNPJ: 07 180 489/0001-70

ENDEREÇO: Avenida Castelar Prates, 281, Major Prates

CIDADE: Montes Claros



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

TELEFONE(S): (38)3084-3228

ESTADO: MG

EMAIL: papelariagrandesul@gmail.com

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA E DO REGIME DE EXECUÇÃO

2.1. Os itens registrados serão fornecidos de acordo com a necessidade do Município, nos termos da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA- DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. Os preços a serem pagos a FORNECEDORA são os aqui registrados, conforme especificações dos itens abaixo:

Lote 1			
AGENDA Tamanho: 14cm de largura por 20cm de comprimento. Paginas internas miolo impressas em papel sulfite offset 63g branco Tamanho 14cm de largura por 20cm de comprimento. Capa dura com laminaCao para proteCao. Encadernado com garras duplo-anel de metal WIRE-O. Quantidade de paginas: 352 paginas.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGENDA Tamanho: 14cm de largura por 20cm de comprimento. Paginas internas miolo impressas em papel sulfite offset 63g branco Tamanho 14cm de largura por 20cm de comprimento. Capa dura com laminaCao para proteCao. Encadernado com garras duplo-anel de metal WIRE-O. Quantidade de paginas: 352 paginas.	200,00 unidade	R\$ 18,99	R\$ 3.798,00
Marca: FWB	Fabricante: FWB	Modelo: FWB	
Total Lote 1		x1	R\$ 3.798,00

Lote 4			
Apontador com Deposito Bloco 6CM Cores Sortidas, caixa com 24 unidades			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Apontador com Deposito Bloco 6CM Cores Sortidas, caixa com 24 unidades	30,00 caixa	R\$ 19,49	R\$ 584,70
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Total Lote 4	x1	R\$ 584,70
---------------------	----	------------

Lote 5

ATILHO DE BORRACHA PURA SUPER ELASTICO SECAO QUADRADA 1X 1 MM OU SECAO EQUIVALENTE, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 CM APROX. ELASTICO PARA DINHEIRO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ATILHO DE BORRACHA PURA SUPER ELASTICO SECAO QUADRADA 1X 1 MM OU SECAO EQUIVALENTE, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 CM APROX. ELASTICO PARA DINHEIRO	2,00 quilograma	R\$ 19,99	R\$ 39,98
Marca: MAMUTH	Fabricante: MAMUTH	Modelo: MAMUTH	
Total Lote 5	x1	R\$ 39,98	

Lote 13

BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA COM ESPESSURA DE 11,2MM MEDINDO 300MM DE COMPRIMENTO , PACOTE DE 1 KG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA COM ESPESSURA DE 11,2MM MEDINDO 300MM DE COMPRIMENTO , PACOTE DE 1 KG	20,00 pacote	R\$ 19,85	R\$ 397,00
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Total Lote 13	x1	R\$ 397,00	

Lote 16

BORRACHA ESCOLAR BRANCA, Capa protetora ergonomica que mantem a borracha sempre limpa Caixa com 24 unidades Dimensoes Sem embalagem: C 4,2 x L 2,95 x A 1,4 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BORRACHA ESCOLAR BRANCA, Capa protetora ergonomica que mantem a borracha sempre limpa Caixa com 24 unidades Dimensoes Sem embalagem: C 4,2 x L 2,95 x A 1,4 cm.	5,00 caixa	R\$ 23,99	R\$ 119,95
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Total Lote 16	x1	R\$ 119,95	

Lote 21

CAIXA DE ARQUIVO MORTO GIGANTE , EM POLIPROPILENO, TAMPA COM AUTOTRAVAMENTO; ESPACO PARA INSERIR INFORMACOES COMO: DATA, DEPARTAMENTO, LOCAL, CODIFICACAO E CONTEM; PRATICO E RAPIDO DE MONTAR. dimensoes de 38 x 17, 5 x 29 cm , NAS CORES AMARELA , CINZA, AZUL OU VERMELHA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DE ARQUIVO MORTO GIGANTE , EM POLIPROPILENO, TAMPA COM AUTOTRAVAMENTO; ESPACO PARA INSERIR INFORMACOES COMO: DATA, DEPARTAMENTO, LOCAL, CODIFICACAO E CONTEM; PRATICO E RAPIDO DE MONTAR. dimensoes de 38 x 17, 5 x 29 cm , NAS CORES AMARELA , CINZA, AZUL OU VERMELHA.	50,00 unidade	R\$ 7,39	R\$ 369,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Marca: POLIBRAZ	Fabricante: POLIBRAZ	Modelo: POLIBRAZ
Total Lote 21	x1	R\$ 369,50

Lote 22

Calculadora Cientifica 56 FunCoes

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Calculadora Cientifica 56 FunCoes		10,00 unidade	R\$ 19,89	R\$ 198,90
Marca: BRW	Fabricante: BRW		Modelo: BRW	
Total Lote 22		x1		R\$ 198,90

Lote 25

Caneta Esferografica AZUL REFERENCIA 07, DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A COMPACTOR , CAIXA COM 50 UNIDADES

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caneta Esferografica AZUL REFERENCIA 07, DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A COMPACTOR , CAIXA COM 50 UNIDADES		50,00 caixa	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE		Modelo: GATTE	
Total Lote 25		x1		R\$ 1.450,00

Lote 26

Caneta Esferografica PRETA REFERENCIA 07, DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A COMPACTOR , CAIXA COM 50 UNIDADES

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caneta Esferografica PRETA REFERENCIA 07, DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A COMPACTOR , CAIXA COM 50 UNIDADES		30,00 caixa	R\$ 30,24	R\$ 907,20
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE		Modelo: GATTE	
Total Lote 26		x1		R\$ 907,20

Lote 27

Caneta Esferografica VERMELHA REFERENCIA 07, DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A COMPACTOR , CAIXA COM 50 UNIDADES

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Caneta Esferografica VERMELHA REFERENCIA 07, DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A COMPACTOR , CAIXA COM 50 UNIDADES		30,00 caixa	R\$ 29,08	R\$ 872,40
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE		Modelo: GATTE	
Total Lote 27		x1		R\$ 872,40

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Lote 30

CAPA P ENCADERNACAO PVC,TAM. A4 - 210X 297 MM, PCT 100 FLS, CORES VARIADAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAPA P ENCADERNACAO PVC,TAM. A4 - 210X 297 MM, PCT 100 FLS, CORES VARIADAS	20,00 pacote	R\$ 25,94	R\$ 518,80
Marca: LASSANE	Fabricante: LASSANE	Modelo: LASSANE	
Total Lote 30		x1	R\$ 518,80

Lote 31

cartolina offset nas cores azul, verde, rosa, branco e amarela: produzida apartir de composiCao de celulose branqueada, de fibras curtas, proporcionando otima lisura e rigidez, conforme norma tappi 486, com formato 500mmx660mm e gramatura 180gm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
cartolina offset nas cores azul, verde, rosa, branco e amarela: produzida apartir de composiCao de celulose branqueada, de fibras curtas, proporcionando otima lisura e rigidez, conforme norma tappi 486, com formato 500mmx660mm e gramatura 180gm	1.000,00 unidade	R\$ 0,70	R\$ 700,00
Marca: RST	Fabricante: RST	Modelo: RST	
Total Lote 31		x1	R\$ 700,00

Lote 32

Clipes em metal niquelado p papel n. 20, cx 500g:

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Clipes em metal niquelado p papel n. 20, cx 500g:	20,00 caixa	R\$ 7,99	R\$ 159,80
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo: TOP	
Total Lote 32		x1	R\$ 159,80

Lote 33

Clipes em metal niquelado p papel n. 40, cx 500g:

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Clipes em metal niquelado p papel n. 40, cx 500g:	30,00 caixa	R\$ 7,99	R\$ 239,70
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo: TOP	
Total Lote 33		x1	R\$ 239,70

Lote 34

Clipes em metal niquelado p papel n. 60, cx 500g:

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Clipes em metal niquelado p papel n. 60, cx 500g:	20,00 caixa	R\$ 7,99	R\$ 159,80
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo: TOP	
Total Lote 34	x1		R\$ 159,80

Lote 36

Clips Niquelado com 120 Unidades n100

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Clips Niquelado com 120 Unidades n100	20,00 caixa	R\$ 8,49	R\$ 169,80
Marca: TOP	Fabricante: TOP	Modelo: TOP	
Total Lote 36	x1		R\$ 169,80

Lote 38

COLA BRANCA ESCOLAR 90 GRS, A BASE DE AGUA, NAO TOXICA , LAVAVEL CX C 12 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA BRANCA ESCOLAR 90 GRS, A BASE DE AGUA, NAO TOXICA , LAVAVEL CX C 12 UNIDADES	80,00 caixa	R\$ 15,19	R\$ 1.215,20
Marca: PIRA	Fabricante: PIRA	Modelo: PIRA	
Total Lote 38	x1		R\$ 1.215,20

Lote 39

cola branca liquida, tipo cascorex, 1000grs, nao toxica, lavavel, contendo acetato de polivinila e bico dosador: com data de validade, nome do responsavel quimico e seu crq na embalagem, selo do inmetro.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
cola branca liquida, tipo cascorex, 1000grs, nao toxica, lavavel, contendo acetato de polivinila e bico dosador: com data de validade, nome do responsavel quimico e seu crq na embalagem, selo do inmetro.	60,00 unidade	R\$ 6,93	R\$ 415,80
Marca: PIRA	Fabricante: PIRA	Modelo: PIRA	
Total Lote 39	x1		R\$ 415,80

Lote 41

COLA PARA TECIDO, PESO 37 GRS COM BICO APLICADOR, NAO TOXICA, PROPRIA PARA TECIDO ALGODAO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA PARA TECIDO, PESO 37 GRS COM BICO APLICADOR, NAO TOXICA, PROPRIA PARA TECIDO ALGODAO	50,00 unidade	R\$ 4,89	R\$ 244,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Marca: ACRILEX	Fabricante: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Total Lote 41	x1	R\$ 244,50

Lote 42

CORRETIVO LIQUIDO 18 ML CX C 12 UNIDADES

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CORRETIVO LIQUIDO 18 ML CX C 12 UNIDADES		10,00 caixa	R\$ 16,23	R\$ 162,30
Marca: ZASTRAZ	Fabricante: ZASTRAZ		Modelo: ZASTRAZ	
Total Lote 42		x1	R\$ 162,30	

Lote 43

ENVELOPE OFICIO, BRANCO, TAMANHO 34X24cm

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENVELOPE OFICIO, BRANCO, TAMANHO 34X24cm		1.000,00 unidade	R\$ 0,29	R\$ 290,00
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY		Modelo: SCRITY	
Total Lote 43		x1		R\$ 290,00

Lote 44

Envelope Saco Kraft 24 185X248MM 80G CX. C 100

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Envelope Saco Kraft 24 185X248MM 80G CX. C 100		20,00 caixa	R\$ 18,87	R\$ 377,40
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY		Modelo: SCRITY	
Total Lote 44		x1		R\$ 377,40

Lote 45

Envelope Saco Kraft natural 80g 240x340 Caixa Com 250 Envelopes

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Envelope Saco Kraft natural 80g 240x340 Caixa Com 250 Envelopes		20,00 caixa	R\$ 77,99	R\$ 1.559,80
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY		Modelo: SCRITY	
Total Lote 45		x1		R\$ 1.559,80

Lote 46

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Envelope Saco Kraft Natural 80g 310x410 Caixa Com 250 Envelopes

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Envelope Saco Kraft Natural 80g 310x410 Caixa Com 250 Envelopes	10,00 caixa	R\$ 94,94	R\$ 949,40
Marca: SCRITY	Fabricante: SCRITY	Modelo: SCRITY	
Total Lote 46	x1		R\$ 949,40

Lote 47

ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PLASTICO, EM PVC SEMI RIGIDO, DIAMETRO 14MM PARA ENCADERNACAO DE ATE 85 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES PRETO, CRISTAL, AZUL, VERMELHO, VERDE E OUTROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PLASTICO, EM PVC SEMI RIGIDO, DIAMETRO 14MM PARA ENCADERNACAO DE ATE 85 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES PRETO, CRISTAL, AZUL, VERMELHO, VERDE E OUTROS	20,00 pacote	R\$ 14,97	R\$ 299,40
Marca: LASSANE	Fabricante: LASSANE	Modelo: LASSANE	
Total Lote 47	x1		R\$ 299,40

Lote 48

ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PLASTICO, EM PVC SEMI RIGIDO, DIAMETRO 20MM PARA ENCADERNACAO DE ATE 120 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES PRETO, CRISTAL, AZUL, VERMELHO, VERDE E OUTROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PLASTICO, EM PVC SEMI RIGIDO, DIAMETRO 20MM PARA ENCADERNACAO DE ATE 120 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES PRETO, CRISTAL, AZUL, VERMELHO, VERDE E OUTROS	20,00 pacote	R\$ 16,11	R\$ 322,20
Marca: LASSANE	Fabricante: LASSANE	Modelo: LASSANE	
Total Lote 48	x1		R\$ 322,20

Lote 49

ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PLASTICO, EM PVC SEMI RIGIDO, DIAMETRO 25MM PARA ENCADERNACAO DE ATE 160 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES PRETO, CRISTAL, AZUL, VERMELHO, VERDE E OUTROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PLASTICO, EM PVC SEMI RIGIDO, DIAMETRO 25MM PARA ENCADERNACAO DE ATE 160 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES PRETO, CRISTAL, AZUL, VERMELHO, VERDE E OUTROS	10,00 pacote	R\$ 41,99	R\$ 419,90
Marca: LASSANE	Fabricante: LASSANE	Modelo: LASSANE	
Total Lote 49	x1		R\$ 419,90

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Lote 50

ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PLASTICO, EM PVC SEMI RIGIDO, DIAMETRO 7MM PARA ENCADERNACAO DE ATE 25 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES PRETO, CRISTAL, AZUL, VERMELHO, VERDE E OUTROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PLASTICO, EM PVC SEMI RIGIDO, DIAMETRO 7MM PARA ENCADERNACAO DE ATE 25 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES PRETO, CRISTAL, AZUL, VERMELHO, VERDE E OUTROS	20,00 pacote	R\$ 2,49	R\$ 49,80
Marca: LASSANE	Fabricante: LASSANE	Modelo: LASSANE	
Total Lote 50		x1	R\$ 49,80

Lote 51

ESTILETE ESTREITO, 1 LAMINA EM ACO DE ALTA RESISTENCIA, COM TRAVA DE SEGURANCA, CAIXA C 12 UND

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESTILETE ESTREITO, 1 LAMINA EM ACO DE ALTA RESISTENCIA, COM TRAVA DE SEGURANCA, CAIXA C 12 UND	20,00 caixa	R\$ 9,79	R\$ 195,80
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Total Lote 51		x1	R\$ 195,80

Lote 52

EXTRATOR PGRAMPOS MATERIAL GALBANIZADO TIPO ESPATULA 14,5 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
EXTRATOR PGRAMPOS MATERIAL GALBANIZADO TIPO ESPATULA 14,5 CM	50,00 unidade	R\$ 0,98	R\$ 49,00
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Total Lote 52		x1	R\$ 49,00

Lote 54

FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPUMA, 24X1,5m, PARA COLA DE AZULEJOS, MADEIRA E OUTROS OBJETOS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPUMA, 24X1,5m, PARA COLA DE AZULEJOS, MADEIRA E OUTROS OBJETOS.	100,00 unidade	R\$ 5,79	R\$ 579,00
Marca: NASTRO	Fabricante: NASTRO	Modelo:	
Total Lote 54		x1	R\$ 579,00

Lote 55

Fita Adesiva Durex Transparente 18mm x 50m

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita Adesiva Durex Transparente 18mm x 50m	150,00 rolo	R\$ 1,15	R\$ 172,50
Marca: NASTRO	Fabricante: NASTRO	Modelo: NASTRO	
Total Lote 55	x1		R\$ 172,50

Lote 56

FITA ADESIVA TRANSLUCIDA FITA MAGICA 12mmX33m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ADESIVA TRANSLUCIDA FITA MAGICA 12mmX33m	20,00 unidade	R\$ 1,99	R\$ 39,80
Marca: PROGRESSO	Fabricante: PROGRESSO	Modelo: PROGRESSO	
Total Lote 56	x1		R\$ 39,80

Lote 57

fita de cetim 22 mm , cores variadas, Dimensoes: Largura: 22 milímetros Comprimento: 10 metros

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
fita de cetim 22 mm , cores variadas, Dimensoes: Largura: 22 milímetros Comprimento: 10 metros	10,00 rolo	R\$ 4,89	R\$ 48,90
Marca: PROGRESSO	Fabricante: PROGRESSO	Modelo: PROGRESSO	
Total Lote 57	x1		R\$ 48,90

Lote 59

Fita de cetim 7mm, 100% poliester, da marca Ph Fit com 100 metros de comprimento, cores variadas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita de cetim 7mm, 100% poliester, da marca Ph Fit com 100 metros de comprimento, cores variadas	10,00 rolo	R\$ 9,95	R\$ 99,50
Marca: PROGRESSO	Fabricante: PROGRESSO	Modelo: PROGRESSO	
Total Lote 59	x1		R\$ 99,50

Lote 60

FITA DECORATIVA PLASTICA PARA LACO , 30mmx50mts CORES VARIADAS, ROLO 50 MTS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA DECORATIVA PLASTICA PARA LACO , 30mmx50mts CORES VARIADAS, ROLO 50 MTS	30,00 unidade	R\$ 6,25	R\$ 187,50
Marca: PROGRESSO	Fabricante: PROGRESSO	Modelo: PROGRESSO	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Total Lote 60	x1	R\$ 187,50
----------------------	----	------------

Lote 61

Fita Durex Colorida 24mmx50m CORES VARIADAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Fita Durex Colorida 24mmx50m CORES VARIADAS	80,00 rolo	R\$ 4,37	R\$ 349,60
Marca: NASTRO	Fabricante: NASTRO	Modelo: NASTRO	
Total Lote 61	x1	R\$ 349,60	

Lote 62

FITILHO ROLO COM 50 M, NAS CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA , LILAS, PINK, ROSA, VERDE E VERMELHO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITILHO ROLO COM 50 M, NAS CORES AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA , LILAS, PINK, ROSA, VERDE E VERMELHO.	300,00 unidade	R\$ 1,37	R\$ 411,00
Marca: FEST	Fabricante: FEST	Modelo: FEST	
Total Lote 62	x1	R\$ 411,00	

Lote 63

Folha de e.v.a, modelo bolinhas, coraCoes vermelhos, listrado colorido.medindo 600mmx400mmx2mm: produto lavavel, atoxica, emborrachada, nao perecivel, com textura 100% homogenea, devera vir embalado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Folha de e.v.a, modelo bolinhas, coraCoes vermelhos, listrado colorido.medindo 600mmx400mmx2mm: produto lavavel, atoxica, emborrachada, nao perecivel, com textura 100% homogenea, devera vir embalado.	500,00 unidade	R\$ 2,49	R\$ 1.245,00
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Total Lote 63	x1	R\$ 1.245,00	

Lote 64

Folha de E.V.A modelo liso, produto lavavel, atoxica, Emborrachada, nao perecivel, com textura 100% Homogenea,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Folha de E.V.A modelo liso, produto lavavel, atoxica, Emborrachada, nao perecivel, com textura 100% Homogenea,	1.000,00 unidade	R\$ 0,99	R\$ 990,00
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Total Lote 64	x1	R\$ 990,00	

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Lote 65

Giz de Cera 12 Cores Big Triangular, Sobre este item Esse produto tambem e conhecido como: Lapis de Cera Cores: 12 Giz de Cera: Big Modelo: Triangular Alta qualidade

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Giz de Cera 12 Cores Big Triangular, Sobre este item Esse produto tambem e conhecido como: Lapis de Cera Cores: 12 Giz de Cera: Big Modelo: Triangular Alta qualidade	700,00 caixa	R\$ 3,34	R\$ 2.338,00
Marca: PIRA	Fabricante: PIRA	Modelo: PIRA	
Total Lote 65		x1	R\$ 2.338,00

Lote 66

GLITER PVC PACOTE COM 500 GRAMAS CORES: DOURADO E PRATEADO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GLITER PVC PACOTE COM 500 GRAMAS CORES: DOURADO E PRATEADO	10,00 pacote	R\$ 29,85	R\$ 298,50
Marca: CITYBIRLHO	Fabricante: CITYBIRLHO	Modelo: CITYBIRLHO	
Total Lote 66		x1	R\$ 298,50

Lote 68

Grampo para grampeador, niquelado 266 caixa com 5000 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Grampo para grampeador, niquelado 266 caixa com 5000 unidades	100,00 caixa	R\$ 4,04	R\$ 404,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Total Lote 68		x1	R\$ 404,00

Lote 69

Grampo plastico injetado em polietileno com capacidade para armazenar 600 folhas Sulfite 75gm. Pacote com 50 unidades de marca igual ou superior a dello referencia 0299.E.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Grampo plastico injetado em polietileno com capacidade para armazenar 600 folhas Sulfite 75gm. Pacote com 50 unidades de marca igual ou superior a dello referencia 0299.E.	15,00 pacote	R\$ 14,29	R\$ 214,35
Marca: BACCHI	Fabricante: BACCHI	Modelo: BACCHI	
Total Lote 69		x1	R\$ 214,35

Lote 70

Grampo Trilho Estendido 30cm Plastico para Pasta Suspensa, de marca igual ou superior Dello, pacote com 50 Unidades Branco



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Grampo Trilho Estendido 30cm Plastico para Pasta Suspensa, de marca igual ou superior Dello, pacote com 50 Unidades Branco	10,00 pacote	R\$ 17,15	R\$ 171,50
Marca: BACCHI	Fabricante: BACCHI	Modelo: BACCHI	
Total Lote 70	x1		R\$ 171,50

Lote 73

Lapis preto n 02, caixa com 144 und: dureza hb, corpo cilindrico ou hexagonal, de madeira, inteiriCo, cobertura em verniz atoxico, sem borracha apagadora, de marca igual ou superior a bic, faber castel .

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Lapis preto n 02, caixa com 144 und: dureza hb, corpo cilindrico ou hexagonal, de madeira, inteiriCo, cobertura em verniz atoxico, sem borracha apagadora, de marca igual ou superior a bic, faber castel .	100,00 caixa	R\$ 32,98	R\$ 3.298,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Total Lote 73	x1		R\$ 3.298,00

Lote 74

Linha de croche 1000 Metros Circulo Fio ideal para ser usado em peCas de decoraCao e vestuario leve para o verao e meia-estaCao. ComposiCao: 100% algodao mercerizado Comprimento: 1000 metros Agulha para croche ideal: 1,25mm Regulagem p maquina de trico: 5 , Modelo Clea 1000 Quantidade em Metros 1000 metros ComposiCao Algodao Mercerizado Cor Lisa cores variadas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Linha de croche 1000 Metros Circulo Fio ideal para ser usado em peCas de decoraCao e vestuario leve para o verao e meia-estaCao. ComposiCao: 100% algodao mercerizado Comprimento: 1000 metros Agulha para croche ideal: 1,25mm Regulagem p maquina de trico: 5 , Modelo Clea 1000 Quantidade em Metros 1000 metros ComposiCao Algodao Mercerizado Cor Lisa cores variadas	50,00 rolo	R\$ 11,94	R\$ 597,00
Marca: SÃO JOSE	Fabricante: SÃO JOSE	Modelo: SÃO JOSE	
Total Lote 74	x1		R\$ 597,00

Lote 76

MARCADOR CANETA PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, RECARREGAVEL, CX COM 12 UND

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MARCADOR CANETA PARA QUADRO BRANCO, NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, RECARREGAVEL, CX COM 12 UND	50,00 caixa	R\$ 18,96	R\$ 948,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Total Lote 76	x1		R\$ 948,00

Lote 80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Palito Psorvete Quadrado C50 Unidades Unico

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Palito Psorvete Quadrado C50 Unidades Unico	100,00 pacote	R\$ 2,23	R\$ 223,00
Marca: TEUTO	Fabricante: TEUTO	Modelo: TEUTO	
Total Lote 80	x1		R\$ 223,00

Lote 82

papel camurCa, 60x40 cm, pesando entre 93 a 113 gm2: nas cores verde, amarelo, azul claro, branco, vermelho, preto, rosa, marrom, pink, laranja, azul royal, bege e azul marinho.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
papel camurCa, 60x40 cm, pesando entre 93 a 113 gm2: nas cores verde, amarelo, azul claro, branco, vermelho, preto, rosa, marrom, pink, laranja, azul royal, bege e azul marinho.	600,00 unidade	R\$ 0,93	R\$ 558,00
Marca: RST	Fabricante: RST	Modelo: RST	
Total Lote 82	x1		R\$ 558,00

Lote 83

PAPEL CARTAO A3, Dimensoes do produto: Largura: 50,00 cmAltura: 68,00 cmProfundidade: 2,00 cmPeso: 100,00 g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL CARTAO A3, Dimensoes do produto: Largura: 50,00 cmAltura: 68,00 cmProfundidade: 2,00 cmPeso: 100,00 g	500,00 unidade	R\$ 0,89	R\$ 445,00
Marca: REPORT	Fabricante: REPORT	Modelo: REPORT	
Total Lote 83	x1		R\$ 445,00

Lote 88

Papel kraft puro, em folhas, pesando 80gm2, tamanho 80x120cm, na cor parda

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Papel kraft puro, em folhas, pesando 80gm2, tamanho 80x120cm, na cor parda	200,00 unidade	R\$ 1,04	R\$ 208,00
Marca: RST	Fabricante: RST	Modelo: RST	
Total Lote 88	x1		R\$ 208,00

Lote 90

Papel micro-ondulado, composto de miolo, em folha, medindo 50x80cm, pesando 140gm2, liso: nas cores azul escuro, verde, vermelho, laranja, marrom, ouro, amarela, preta, pink, azul claro e branco

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Papel micro-ondulado, composto de miolo, em folha, medindo 50x80cm, pesando 140gm2, liso: nas cores azul escuro, verde, vermelho, laranja, marrom, ouro, amarela, preta, pink, azul claro e branco	150,00 unidade	R\$ 0,39	R\$ 58,50
Marca: RST	Fabricante: RST	Modelo: RST	
Total Lote 90	x1		R\$ 58,50

Lote 91

Papel tipo contact, incolor, transparente, largura 45cm com 25m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Papel tipo contact, incolor, transparente, largura 45cm com 25m	20,00 rolo	R\$ 39,99	R\$ 799,80
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Total Lote 91	x1		R\$ 799,80

Lote 100

PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PLASTIFICADA CX C50 DE MODELO IGUAL OU SUPERIOR A DELLO.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PLASTIFICADA CX C50 DE MODELO IGUAL OU SUPERIOR A DELLO.	15,00 caixa	R\$ 102,39	R\$ 1.535,85
Marca: TP	Fabricante: TP	Modelo: TP	
Total Lote 100	x1		R\$ 1.535,85

Lote 101

Percevejo, caixa com 100 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Percevejo, caixa com 100 unidades	20,00 caixa	R\$ 2,54	R\$ 50,80
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Total Lote 101	x1		R\$ 50,80

Lote 102

Perfurador De Papel 2 Furos Para 100 Folhas , Perfurador de papel metalico com capacidade para perfurar ate 100 folhas Distancia entre os furos de 80 mm Resistente, com guia de metal

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Perfurador De Papel 2 Furos Para 100 Folhas , Perfurador de papel metalico com capacidade para perfurar ate 100 folhas Distancia entre os furos de 80 mm Resistente, com guia de metal	5,00 unidade	R\$ 167,99	R\$ 839,95
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR	Modelo: JOCAR	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Total Lote 102	x1	R\$ 839,95
-----------------------	----	------------

Lote 103

Perfurador metalico para papeis: de mesa, alta resistencia, regua medidora para auxiliar encaixe e perfuraCao, capacidade minima 20 folhas, 2 furos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Perfurador metalico para papeis: de mesa, alta resistencia, regua medidora para auxiliar encaixe e perfuraCao, capacidade minima 20 folhas, 2 furos	20,00 unidade	R\$ 15,99	R\$ 319,80
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Total Lote 103	x1	R\$ 319,80	

Lote 105

Pincel marcador permanente 1,0mm preto, PARA CDDVD, EspecificaCoes Tinta a base de alcool Caneta para CD e DVD Tinta resistente a agua Espessura da escrita: 1,0 mm Cor preto

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pincel marcador permanente 1,0mm preto, PARA CDDVD, EspecificaCoes Tinta a base de alcool Caneta para CD e DVD Tinta resistente a agua Espessura da escrita: 1,0 mm Cor preto	80,00 unidade	R\$ 2,00	R\$ 160,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Total Lote 105	x1	R\$ 160,00	

Lote 107

Pistola para cola quente para bastoes de 7,2 cm: bi-volt, 40 watts, corpo medindo 14 cm de comprimento, ponta com isolante termico medindo 2cm, gatilho de acionamento com 3,5 cm, apoio em metal de 4cmx4cm, reabastecedor com visor, fio e tomada certificadas pelo inmetro medindo 2mmx0,75mm, acondicionado individualmente em blister plastico.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Pistola para cola quente para bastoes de 7,2 cm: bi-volt, 40 watts, corpo medindo 14 cm de comprimento, ponta com isolante termico medindo 2cm, gatilho de acionamento com 3,5 cm, apoio em metal de 4cmx4cm, reabastecedor com visor, fio e tomada certificadas pelo inmetro medindo 2mmx0,75mm, acondicionado individualmente em blister plastico.	50,00 unidade	R\$ 11,49	R\$ 574,50
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Total Lote 107	x1	R\$ 574,50	

Lote 108

Prancheta de eucatex, com pega papel, 36x24cm aproximadamente

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Prancheta de eucatex, com pega papel, 36x24cm aproximadamente	60,00 unidade	R\$ 3,94	R\$ 236,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Marca: STALO	Fabricante: STALO	Modelo: STALO
Total Lote 108	x1	R\$ 236,40

Lote 110

Reabastecedor ppincel pquadro branco 20ml preto caixa com 12 unidades, EspecificaCoes Refil de tinta para marcador de quadro branco Cada unidade recarrega ate 10 vezes

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Reabastecedor ppincel pquadro branco 20ml preto caixa com 12 unidades, EspecificaCoes Refil de tinta para marcador de quadro branco Cada unidade recarrega ate 10 vezes		60,00 caixa	R\$ 42,69	R\$ 2.561,40
Marca: BRW	Fabricante: BRW		Modelo: BRW	
Total Lote 110		x1		R\$ 2.561,40

Lote 114

Tecido Cetim , Largura:1,50 m , estampa: Liso Composicao: 100% poliester, cores variadas

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tecido Cetim , Largura:1,50 m , estampa: Liso Composicao: 100% poliester, cores variadas		100,00 metro	R\$ 4,49	R\$ 449,00
Marca: PROGRESSO	Fabricante: PROGRESSO		Modelo: PROGRESSO	
Total Lote 114		x1		R\$ 449,00

Lote 115

tecido chita , composiCao: 100% microfibra de poliester, largura 1,50 mts , INDICADO PARA: Almofadas, decoraCoes, cortinas, colagens na parede, detalhes em roupas, bolsas ou outros, artesanatos, roupas para festas juninas,roupa de cama, toalha de mesa, cobre manchas, estofados, entre outras aplicaCoes. Tecido para FESTA JUNINA, QUADRILHAS E FESTAS TIPICAS, ALEM DE ARTESANATO.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final		Sub Total		
tecido chita , composiCao: 100% microfibra de poliester, largura 1,50 mts , INDICADO PARA: Almofadas, decoraCoes, cortinas, colagens na parede, detalhes em roupas, bolsas ou outros, artesanatos, roupas para festas juninas,roupa de cama, toalha de mesa, cobre manchas, estofados, entre outras aplicaCoes. Tecido para FESTA JUNINA, QUADRILHAS E FESTAS TIPICAS, ALEM DE ARTESANATO.		150,00 metro		R\$ 7,69		R\$ 1.153,50		
Marca: COTEMINAS			Fabricante: COTEMINAS			Modelo: COTEMINAS		
Total Lote 115				x1		R\$ 1.153,50		

Lote 116

tecido oxford, verao , Largura:300cm Desenho, estampa: Liso , Composicao: 100% poliester Peso: 140grm - 420grml, cores variadas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

tecido oxford, verao , Largura:300cm Desenho, estampa: Liso , Composicao: 100% poliester Peso: 140grm - 420grml, cores variadas	100,00 metro	R\$ 14,94	R\$ 1.494,00
Marca: JOSDECON	Fabricante: JOSDECON	Modelo: JOSDECON	
Total Lote 116	x1		R\$ 1.494,00

Lote 117

TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA , EM MATERIAL LAMINA ACO INOX, CABO EM MATERIAL RESINA TERMOPLASTICA , DIMENSOES APROXIMADAMENTE: 5X7X11,4 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA , EM MATERIAL LAMINA ACO INOX, CABO EM MATERIAL RESINA TERMOPLASTICA , DIMENSOES APROXIMADAMENTE: 5X7X11,4 CM	1.000,00 unidade	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Total Lote 117	x1		R\$ 1.790,00

Lote 118

Tesoura para Costura Forjada 17CM DE MARCA E MODELO IGUAL OU SUPERIOR A Mundial 445-7, Material: ACo Tecnica: Costura Ponta Reta Medida Da Tesoura: 17x6cm Area De Corte: 8cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tesoura para Costura Forjada 17CM DE MARCA E MODELO IGUAL OU SUPERIOR A Mundial 445-7, Material: ACo Tecnica: Costura Ponta Reta Medida Da Tesoura: 17x6cm Area De Corte: 8cm	20,00 unidade	R\$ 8,99	R\$ 179,80
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Total Lote 118	x1		R\$ 179,80

Lote 119

Tesoura Profissional 8 ACo Inox, pro 8 12 21,6CM modelo 960-8 12 spiddescrCao do produto Tesoura para Costura com Cabo Plastico 8 12 21,6 cm Cushion, INDICADA PARA Tipo de Produto, Cabelo IndicaCao, Costura Material, Inox CorInox.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tesoura Profissional 8 ACo Inox, pro 8 12 21,6CM modelo 960-8 12 spiddescrCao do produto Tesoura para Costura com Cabo Plastico 8 12 21,6 cm Cushion, INDICADA PARA Tipo de Produto, Cabelo IndicaCao, Costura Material, Inox CorInox.	20,00 unidade	R\$ 5,96	R\$ 119,20
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Total Lote 119	x1		R\$ 119,20

Lote 120

Tesoura Profissional Costura 10, MODELO IGUAL OU SUPERIOR 25914100 - Tramontina,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	-------------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Tesoura Profissional Costura 10, MODELO IGUAL OU SUPERIOR 25914100 - Tramontina,		20,00 unidade	R\$ 10,46	R\$ 209,20
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE		
Total Lote 120		x1	R\$ 209,20	

Lote 121

TINTA ACRILICA 250 ML CORES VARIADAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA ACRILICA 250 ML CORES VARIADAS	50,00 unidade	R\$ 20,97	R\$ 1.048,50
Marca: ACRILEX	Fabricante: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	
Total Lote 121		x1	R\$ 1.048,50

Lote 122

Tinta Guache Acondicionado Em Pote Plastico Com 250ml: Em Cores Sortidas, Nao Toxico, Indicado Para Pintura Com Pincel Sobre Papel, Cartolina E Papel Cartao. ComposiCao: Resina, Agua, Pigmentos, Carga E Conservante Tipo Benzotiazol.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tinta Guache Acondicionado Em Pote Plastico Com 250ml: Em Cores Sortidas, Nao Toxico, Indicado Para Pintura Com Pincel Sobre Papel, Cartolina E Papel Cartao. ComposiCao: Resina, Agua, Pigmentos, Carga E Conservante Tipo Benzotiazol.	200,00 unidade	R\$ 3,18	R\$ 636,00
Marca: PIRA	Fabricante: PIRA	Modelo: PIRA	
Total Lote 122		x1	R\$ 636,00

Lote 125

Tinta PVA Fosca para Artesanato, 37ml, cores diversas, CARACTERISTICAS: - A base de Latex P.V.A - Secagem rapida - Acabamento fosco - Pronta para uso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tinta PVA Fosca para Artesanato, 37ml, cores diversas, CARACTERISTICAS: - A base de Latex P.V.A - Secagem rapida - Acabamento fosco - Pronta para uso.	100,00 unidade	R\$ 3,99	R\$ 399,00
Marca: ACRILEX	Fabricante: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	
Total Lote 125		x1	R\$ 399,00

Lote 126

TINTA SPRAY CORES DOURADA, BRONZE, PRATA, BRANCA, VERMELHA E PRETA COM 240g

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA SPRAY CORES DOURADA, BRONZE, PRATA, BRANCA, VERMELHA E PRETA COM 240g	100,00 unidade	R\$ 17,39	R\$ 1.739,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Marca: COLOR	Fabricante: COLOR	Modelo: COLOR
Total Lote 126	x1	R\$ 1.739,00

Lote 127

TNT LISO ROLO 50 METROS X 1,40 ALTURA CORES VARIADAS

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TNT LISO ROLO 50 METROS X 1,40 ALTURA CORES VARIADAS		80,00 rolo	R\$ 50,49	R\$ 4.039,20
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE		Modelo: GATTE	
Total Lote 127		x1		R\$ 4.039,20

Lote 128

VERNIZ SPRAY FOSCO 400ML

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VERNIZ SPRAY FOSCO 400ML		60,00 unidade	R\$ 14,39	R\$ 863,40
Marca: COLOR	Fabricante: COLOR		Modelo: COLOR	
Total Lote 128		x1		R\$ 863,40

Lote 130

Corda Poliamida Tipo Bombeiro 12mm 100 Metros Linha De Vida

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Corda Poliamida Tipo Bombeiro 12mm 100 Metros Linha De Vida		4,00 rolo	R\$ 199,99	R\$ 799,96
Marca: STIK	Fabricante: STIK		Modelo: STIK	
Total Lote 130		x1		R\$ 799,96

Lote 131

Papel para Plotter Sulfite 75g Rolo 610MM x 50M

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Papel para Plotter Sulfite 75g Rolo 610MM x 50M		10,00 rolo	R\$ 64,87	R\$ 648,70
Marca: RST	Fabricante: RST		Modelo: RST	
Total Lote 131		x1	R\$ 648,70	

Lote 132

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Papel Verge A4 180g para Certificado-diploma , Gramagem: 180 g Quantidade de folhas: 50 Possui acabamento fosco. CORES VARIADAS: CREME, BRANCO, AZUL, SALMAO, VERDE CLARO E OUTROS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Papel Verge A4 180g para Certificado-diploma , Gramagem: 180 g Quantidade de folhas: 50 Possui acabamento fosco. CORES VARIADAS: CREME, BRANCO, AZUL, SALMAO, VERDE CLARO E OUTROS.	50,00 pacote	R\$ 10,99	R\$ 549,50
Marca: OFF	Fabricante: OFF	Modelo: OFF	
Total Lote 132	x1		R\$ 549,50

Lote 133

APITO PROFISSIONAL Classic Cmg C ProteCao Silicone Profissional

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
APITO PROFISSIONAL Classic Cmg C ProteCao Silicone Profissional	10,00 unidade	R\$ 12,99	R\$ 129,90
Marca: FOX	Fabricante: FOX	Modelo: FOX	
Total Lote 133	x1		R\$ 129,90

Lote 134

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO BRASIL EM POLIURETANO CC IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PENALTY

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO BRASIL EM POLIURETANO CC IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PENALTY	15,00 unidade	R\$ 23,99	R\$ 359,85
Marca: TOPPER	Fabricante: TOPPER	Modelo: TOPPER	
Total Lote 134	x1		R\$ 359,85

Lote 135

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADA EM Poliuretano PU, LAMINADO: PU CONSTRUCAO: ULTRAFUSION CAMARA: AIRBILITY 6D FORRO: TERMOFIXO MENOR ABSORCAO DE AGUA. PESO APROXIMADO 450GRS.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, CONFECCIONADA EM Poliuretano PU, LAMINADO: PU CONSTRUCAO: ULTRAFUSION CAMARA: AIRBILITY 6D FORRO: TERMOFIXO MENOR ABSORCAO DE AGUA. PESO APROXIMADO 450GRS.	30,00 unidade	R\$ 52,99	R\$ 1.589,70
Marca: TOPPER	Fabricante: TOPPER	Modelo: TOPPER	
Total Lote 135	x1		R\$ 1.589,70

Lote 136

BOLA DE FUTSAL OFICIAL, CONFECCIONADA EM: MaterialCAMARA: AIRBILITY 6D, Poliuretano PU, CONSTRUCAO: TERMOTEC, FAIXA ETARIA ADULTO, PESO APROXIMADO DE 400GRS

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLA DE FUTSAL OFICIAL, CONFECCIONADA EM: MaterialCAMARA: AIRBILITY 6D, Poliuretano PU, CONSTRUCAO: TERMOTEC, FAIXA ETARIA ADULTO, PESO APROXIMADO DE 400GRS	40,00 unidade	R\$ 50,99	R\$ 2.039,60
Marca: DUALT	Fabricante: DUALT	Modelo: DUALT	
Total Lote 136	x1		R\$ 2.039,60

Lote 137

BOLA DE FUTSAL MAX 1000 TERMOTEC DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLA DE FUTSAL MAX 1000 TERMOTEC DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A PENALTY	20,00 unidade	R\$ 49,89	R\$ 997,80
Marca: DUALT	Fabricante: DUALT	Modelo: DUALT	
Total Lote 137	x1		R\$ 997,80

Lote 138

BOLA DE VOLEI , confeccionada em borracha, com 18 gomos Laminado microfibra Construcao termotec Camara 6D sistema de forro termofixo Camada interna neogel, faixa etaria adulto, peso aproximado de 300 grs

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLA DE VOLEI , confeccionada em borracha, com 18 gomos Laminado microfibra Construcao termotec Camara 6D sistema de forro termofixo Camada interna neogel, faixa etaria adulto, peso aproximado de 300 grs	10,00 unidade	R\$ 51,99	R\$ 519,90
Marca: TOPPER	Fabricante: TOPPER	Modelo: TOPPER	
Total Lote 138	x1		R\$ 519,90

Lote 139

BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA, MATERIAL CORPO PLATISCO, MATERIAL BICO ACO INOXIDAVEL, TAMANHO UNICO, Acompanha um extensor flexivel de bico Acompanha 4 tipos de bicos Ideal para: bolas, bicicletas e inflaveis em geral

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA, MATERIAL CORPO PLATISCO, MATERIAL BICO ACO INOXIDAVEL, TAMANHO UNICO, Acompanha um extensor flexivel de bico Acompanha 4 tipos de bicos Ideal para: bolas, bicicletas e inflaveis em geral	10,00 unidade	R\$ 21,89	R\$ 218,90
Marca: DUALT	Fabricante: DUALT	Modelo: DUALT	
Total Lote 139	x1		R\$ 218,90

Lote 140

JOGO DE BANDEIRAS PARA ARBITRAGEM



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGO DE BANDEIRAS PARA ARBITRAGEM	4,00 jogo	R\$ 59,89	R\$ 239,56
Marca: PENATX	Fabricante: PENATX	Modelo: PENATX	
Total Lote 140	x1		R\$ 239,56

Lote 142

REDE DE FUTEBOL DE CAMPO EM SEDA FIO 2MM DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A MATRIX

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REDE DE FUTEBOL DE CAMPO EM SEDA FIO 2MM DE MARCA IGUAL OU SUPERIOR A MATRIX	4,00 unidade	R\$ 114,99	R\$ 459,96
Marca: ANDORINHA	Fabricante: ANDORINHA	Modelo: ANDORINHA	
Total Lote 142	x1		R\$ 459,96

Lote 144

REDE DE PETECA, EspecificaCoes: - Material: Polietileno 100% virgem com tratamento Anti-UV contra as aCoes do tempo; - Dimensoes: 8,00m de comprimento por 0,80m de altura; - Faixas: 1 faixa Poliester; - Fio: 2mm de espessura; - Malha: 5x5cm; - Cor da faixa: Branca.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REDE DE PETECA, EspecificaCoes: - Material: Polietileno 100% virgem com tratamento Anti-UV contra as aCoes do tempo; - Dimensoes: 8,00m de comprimento por 0,80m de altura; - Faixas: 1 faixa Poliester; - Fio: 2mm de espessura; - Malha: 5x5cm; - Cor da faixa: Branca.	6,00 unidade	R\$ 112,99	R\$ 677,94
Marca: ANDORINHA	Fabricante: ANDORINHA	Modelo: ANDORINHA	
Total Lote 144	x1		R\$ 677,94

Lote 146

Jogo Xadrez Tabuleiro Madeira Profissional Grande Original, DIMENSOES DO PRODUTO Tabuleiro: 39 cm x 39 cm x 2,5 cm
Material: Madeira de betula, estrutura compacta e resistente

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Jogo Xadrez Tabuleiro Madeira Profissional Grande Original, DIMENSOES DO PRODUTO Tabuleiro: 39 cm x 39 cm x 2,5 cm Material: Madeira de betula, estrutura compacta e resistente	10,00 caixa	R\$ 39,96	R\$ 399,60
Marca: PAIS E FILHOS	Fabricante: PAIS E FILHOS	Modelo: PAIS E FILHOS	
Total Lote 146	x1		R\$ 399,60

Lote 148

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Rede de Futebol Salao - Modelo Tradicional 2,10 x 3,20m, InformaCoes Tecnicas: ProteCao UV Material: polipropileno Fio: 2,5mm, 3,0mm, 4,0mm ou 6,0mm Malha: 12 x 12 Garantia: do fornecedor contra defeitos de fabricaCao. Tamanho: 2,10 X 3,20 X 0,60 X 1,00

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Rede de Futebol Salao - Modelo Tradicional 2,10 x 3,20m, InformaCoes Tecnicas: ProteCao UV Material: polipropileno Fio: 2,5mm, 3,0mm, 4,0mm ou 6,0mm Malha: 12 x 12 Garantia: do fornecedor contra defeitos de fabricaCao. Tamanho: 2,10 X 3,20 X 0,60 X 1,00	6,00 unidade	R\$ 157,99	R\$ 947,94
Marca: ANDORINHA	Fabricante: ANDORINHA	Modelo: ANDORINHA	
Total Lote 148	x1		R\$ 947,94

Lote 150

Kit Funcional Treinamento Agilidade Conteudo do Kit: 10 Cones 10 Chapheus Chines 01 Corda de Pular 285cm 01 Escada de Agilidade Com 5 Degraus 2,5m Caracteristicas dos Cones: Material: polipropileno Peso: 60g Dimensoes: 18cm x 11cm x 11cm Caracteristicas dos Chapheus: Dimensoes: 19cm x 5cm Peso: 35g Material: polipropileno Caracteristicas da Corda de Pular: Material: polipropileno Peso: 105g Tamanho: 285cm Caracteristicas da Escada: 5 Degraus Dimensoes: 2,5m x 42cm Peso: 245g Material: Fita de nylon ultra resistente com degraus em polipropileno Videos de produtos semelhantes

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Kit Funcional Treinamento Agilidade Conteudo do Kit: 10 Cones 10 Chapheus Chines 01 Corda de Pular 285cm 01 Escada de Agilidade Com 5 Degraus 2,5m Caracteristicas dos Cones: Material: polipropileno Peso: 60g Dimensoes: 18cm x 11cm x 11cm Caracteristicas dos Chapheus: Dimensoes: 19cm x 5cm Peso: 35g Material: polipropileno Caracteristicas da Corda de Pular: Material: polipropileno Peso: 105g Tamanho: 285cm Caracteristicas da Escada: 5 Degraus Dimensoes: 2,5m x 42cm Peso: 245g Material: Fita de nylon ultra resistente com degraus em polipropileno Videos de produtos semelhantes	10,00 kit	R\$ 88,49	R\$ 884,90
Marca: QUICK	Fabricante: QUICK	Modelo: QUICK	
Total Lote 150	x1		R\$ 884,90

Lote 151

Mini Bola De Exercicios Cinza 25cm, composiCao pvc

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Mini Bola De Exercicios Cinza 25cm, composiCao pvc	50,00 unidade	R\$ 36,69	R\$ 1.834,50
Marca: LZ	Fabricante: LZ	Modelo: LZ	
Total Lote 151	x1		R\$ 1.834,50

Lote 152

Bambole Infantil Ginastica Atividade Fisica 60cm Brinquedo, Dimensoes do produto65C x 65L centimetros

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bambole Infantil Ginastica Atividade Fisica 60cm Brinquedo, Dimensoes do produto65C x 65L centimetros	60,00 unidade	R\$ 2,96	R\$ 177,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Marca: PLASTIC	Fabricante: PLASTIC	Modelo: PLASTIC
Total Lote 152	x1	R\$ 177,60

Lote 153

Tabela de Basquete Area Externa, Componentes inclusosTabela de Basquete, Aro de Basquete, Rede de polipropileno, Fitas Hellermann, Buchas para parede, Acessorios de montagem, Dimensoes do produto7 x 69 x 69 cm; 5 quilogramas

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tabela de Basquete Area Externa, Componentes inclusosTabela de Basquete, Aro de Basquete, Rede de polipropileno, Fitas Hellermann, Buchas para parede, Acessorios de montagem, Dimensoes do produto7 x 69 x 69 cm; 5 quilogramas		2,00 unidade	R\$ 268,99	R\$ 537,98
Marca: TOPPER	Fabricante: TOPPER		Modelo: TOPPER	
Total Lote 153		x1		R\$ 537,98

Lote 154

Bola de Basquete n 07, Outdoor tamanho Oficial masc. maior 12 anos Revestimento em borracha duravel ideal para outdoo Pontos elevados no revestimento para boa aderencia nas maos Borracha

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bola de Basquete n 07, Outdoor tamanho Oficial masc. maior 12 anos Revestimento em borracha duravel ideal para outdoo Pontos elevados no revestimento para boa aderencia nas maos Borracha		10,00 unidade	R\$ 58,97	R\$ 589,70
Marca: WILSON	Fabricante: WILSON		Modelo: WILSON	
Total Lote 154			x1	R\$ 589,70

Lote 155

BOLA BASQUETE MIRIM N.5 LARANJA, Material : Borracha CorPreto Peso do produto430 Gramas

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLA BASQUETE MIRIM N.5 LARANJA, Material : Borracha CorPreto Peso do produto430 Gramas		10,00 unidade	R\$ 8,59	R\$ 85,90
Marca: WILSON	Fabricante: WILSON		Modelo: WILSON	
Total Lote 155		x1		R\$ 85,90

Lote 156

kit de boliche 07 peCas , roduzido em Plastico e conta com 6 pinos e 1 bolinha, sendo ideal para atividades recreativas que estimulam o trabalho em equipe e a coordenaCao motora, estimulando a socializaCao e proporcionando momentos de alegria e durante as brincadeiras. Colorido e dinamico, o Kit possui um formato ergonomico e divertido que desperta o interesse das crianCas, sendo facil de manusear por maos pequenas, enquanto o acabamento resistente prolonga as caracteristicas originais, e as bordas arredondadas garantem seguranCa e conforto durante a brincadeira. marca de referencia: Zippy Toys

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

kit de boliche 07 peCas , rodizado em Plastico e conta com 6 pinos e 1 bolinha, sendo ideal para atividades recreativas que estimulam o trabalho em equipe e a coordenação motora, estimulando a socialização e proporcionando momentos de alegria e durante as brincadeiras. Colorido e dinâmico, o Kit possui um formato ergonômico e divertido que desperta o interesse das crianças, sendo fácil de manusear por mãos pequenas, enquanto o acabamento resistente prolonga as características originais, e as bordas arredondadas garantem segurança e conforto durante a brincadeira. marca de referência: Zippy Toys		10,00 unidade	R\$ 16,07	R\$ 160,70
Marca: PLASTIC	Fabricante: PLASTIC	Modelo: PLASTIC		
Total Lote 156		x1	R\$ 160,70	

Lote 158

papel A3 sulfite branco 297x420 75g pacote com 500 folhas p

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
papel A3 sulfite branco 297x420 75g pacote com 500 folhas p	20,00 pacote	R\$ 67,49	R\$ 1.349,80
Marca: REPORT	Fabricante: REPORT	Modelo: REPORT	
Total Lote 158		x1	R\$ 1.349,80

Lote 159

saco de presente metalizado 25x35 cm pacote com 50 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
saco de presente metalizado 25x35 cm pacote com 50 unidades	15,00 pacote	R\$ 23,19	R\$ 347,85
Marca: MACON	Fabricante: MACON	Modelo: MACON	
Total Lote 159		x1	R\$ 347,85

Lote 160

saco de presente metalizado 20x20 cm pacote com 50 unid

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
saco de presente metalizado 20x20 cm pacote com 50 unid	15,00 pacote	R\$ 14,99	R\$ 224,85
Marca: MACON	Fabricante: MACON	Modelo: MACON	
Total Lote 160		x1	R\$ 224,85

Lote 161

saco de presente metalizado 10x15 cm pacote com 50 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

saco de presente metalizado 10x15 cm pacote com 50 unidades	15,00 pacote	R\$ 4,57	R\$ 68,55
Marca: MACON	Fabricante: MACON	Modelo: MACON	
Total Lote 161	x1		R\$ 68,55

Lote 162

tecido tule cores diversas , altura 1,20 cm rolo de 50 mts poliester.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
tecido tule cores diversas , altura 1,20 cm rolo de 50 mts poliester.	10,00 rolo	R\$ 144,49	R\$ 1.444,90
Marca: JOSDECON	Fabricante: JOSDECON	Modelo: JOSDECON	
Total Lote 162	x1		R\$ 1.444,90

Lote 163

TECIDO HELANCA LIGHT 100% POLIESTER, 1,60M DE LARGURA, GRAMATURA 130G, CORES VARIADAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TECIDO HELANCA LIGHT 100% POLIESTER, 1,60M DE LARGURA, GRAMATURA 130G, CORES VARIADAS	200,00 metro	R\$ 6,47	R\$ 1.294,00
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Total Lote 163	x1		R\$ 1.294,00

Lote 164

Tecido Malha Helanca , cores diversas. EspecificaCoes: ComposiCao: 100% Poliester Largura: 1,80m Gramatura: 216gm linear 1m x 1,80m e 120gm, Finalidades para o tecido: - Roupas - DecoraCao de Festa - Capa de Cilindro - Toalha de Mesa - Cortina para casa - Cortinado para painel de Festa - Painel Festa - Saquinho para brindes e objetos - Rebaixamento Teto - Fechamento de Parede Eventos.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tecido Malha Helanca , cores diversas. EspecificaCoes: ComposiCao: 100% Poliester Largura: 1,80m Gramatura: 216gm linear 1m x 1,80m e 120gm, Finalidades para o tecido: - Roupas - DecoraCao de Festa - Capa de Cilindro - Toalha de Mesa - Cortina para casa - Cortinado para painel de Festa - Painel Festa - Saquinho para brindes e objetos - Rebaixamento Teto - Fechamento de Parede Eventos.	150,00 metro	R\$ 8,73	R\$ 1.309,50
Marca: ACRILEX	Fabricante: ACRILEX	Modelo: ACRILEX	
Total Lote 164	x1		R\$ 1.309,50

Lote 165

tecido velcro em colares , dupla face, extra forte 25mm x 25m nas cores branco e preto , rolo com 25 mts

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	-------------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

tecido velcro em colares , dupla face, extra forte 25mm x 25m nas cores branco e preto , rolo com 25 mts	10,00 rolo	R\$ 25,14	R\$ 251,40
Marca: JOSDECON	Fabricante: JOSDECON	Modelo: JOSDECON	
Total Lote 165	x1		R\$ 251,40

Lote 166

tecido feltro cores diversas rolo com 2.00 x 1.40 mts 100% poliester

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
tecido feltro cores diversas rolo com 2.00 x 1.40 mts 100% poliester	100,00 metro	R\$ 12,69	R\$ 1.269,00
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Total Lote 166	x1		R\$ 1.269,00

Lote 167

tecido etamine 100% algodao 1.40 x 10 mts

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
tecido etamine 100% algodao 1.40 x 10 mts	5,00 rolo	R\$ 31,99	R\$ 159,95
Marca: COTEMINAS	Fabricante: COTEMINAS	Modelo: COTEMINAS	
Total Lote 167	x1		R\$ 159,95

Lote 168

Tecido Malha Lycra Tensionada Tensionado para DecoraCao, Largura: 1,80m; Fibra 100% poliester de alta qualidade Elasticidade: de 20% a 30% na largura; cores variadas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tecido Malha Lycra Tensionada Tensionado para DecoraCao, Largura: 1,80m; Fibra 100% poliester de alta qualidade Elasticidade: de 20% a 30% na largura; cores variadas	150,00 metro	R\$ 13,79	R\$ 2.068,50
Marca: JOSDECON	Fabricante: JOSDECON	Modelo: JOSDECON	
Total Lote 168	x1		R\$ 2.068,50

Lote 169

papel carbono para risco para tecido em folhas , Tamanho: 60 x 44 cm, pacote com 05 folhas, cores variadas : vermelho, amarelo, verde e outros

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
papel carbono para risco para tecido em folhas , Tamanho: 60 x 44 cm, pacote com 05 folhas, cores variadas : vermelho, amarelo, verde e outros	50,00 pacote	R\$ 8,89	R\$ 444,50

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Marca: CIS	Fabricante: CIS	Modelo: CIS
Total Lote 169	x1	R\$ 444,50

Lote 170

corda sisal fio 200x2 com 4kg

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
corda sisal fio 200x2 com 4kg		5,00 rolo	R\$ 77,04	R\$ 385,20
Marca: CISCAL	Fabricante: CISCAL		Modelo: CISCAL	
Total Lote 170		x1		R\$ 385,20

Lote 172

tecido juta trama natural 15m X 1,50 de largura , rolo 15 mts

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
tecido juta trama natural 15m X 1,50 de largura , rolo 15 mts		10,00 rolo	R\$ 15,99	R\$ 159,90
Marca: ACRILEX	Fabricante: ACRILEX		Modelo: ACRILEX	
Total Lote 172		x1		R\$ 159,90

Lote 173

livro de ata 50 folhas capa dura

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
livro de ata 50 folhas capa dura		30,00 unidade	R\$ 8,99	R\$ 269,70
Marca: PAG BRASIL	Fabricante: PAG BRASIL		Modelo: PAG BRASIL	
Total Lote 173		x1		R\$ 269,70

Lote 174

BOLA DE ISOPOR TAMANHO NO MINIMO 25MM COM 100 UNID

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLA DE ISOPOR TAMANHO NO MINIMO 25MM COM 100 UNID		10,00 pacote	R\$ 13,99	R\$ 139,90
Marca: ISOFORT	Fabricante: ISOFORT		Modelo: ISOFORT	
Total Lote 174		x1		R\$ 139,90

Lote 175

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484>





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

BOLA DE ISOPOR TAMANHO NO MINIMO 50MM COM 50 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLA DE ISOPOR TAMANHO NO MINIMO 50MM COM 50 UNIDADES	10,00 pacote	R\$ 20,24	R\$ 202,40
Marca: ISOFORT	Fabricante: ISOFORT	Modelo: ISOFORT	
Total Lote 175	x1		R\$ 202,40

Lote 176

BOLA DE ISOPOR TAMANHO NO MINIMO 75MM COM 25 UNIDADES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLA DE ISOPOR TAMANHO NO MINIMO 75MM COM 25 UNIDADES	10,00 pacote	R\$ 18,94	R\$ 189,40
Marca: ISOFORT	Fabricante: ISOFORT	Modelo: ISOFORT	
Total Lote 176	x1		R\$ 189,40

Lote 181

SACO LISO BRANCO GRANDE , TAMANHO: 100x70cm, SEM BAINHA 100% ALGODAO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO LISO BRANCO GRANDE , TAMANHO: 100x70cm, SEM BAINHA 100% ALGODAO	60,00 unidade	R\$ 11,49	R\$ 689,40
Marca: MACON	Fabricante: MACON	Modelo: MACON	
Total Lote 181	x1		R\$ 689,40

Lote 182

ALFINETE DE CABECA REDONDA N 19 CX COM 50 UNID

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALFINETE DE CABECA REDONDA N 19 CX COM 50 UNID	25,00 caixa	R\$ 2,99	R\$ 74,75
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Total Lote 182	x1		R\$ 74,75

Lote 187

ima redondo fixador de lembrete n 05mm x 3mm pacote com 100 unid

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ima redondo fixador de lembrete n 05mm x 3mm pacote com 100 unid	10,00 pacote	R\$ 42,49	R\$ 424,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Marca: OXIMAG	Fabricante: OXIMAG	Modelo: OXIMAG
Total Lote 187	x1	R\$ 424,90

Lote 188

ima redondo fixador de lembrete n 10mmx3mm com 100 unid

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ima redondo fixador de lembrete n 10mmx3mm com 100 unid	10,00 pacote	R\$ 21,99	R\$ 219,90
Marca: OXIMAG	Fabricante: OXIMAG	Modelo: OXIMAG	
Total Lote 188	x1	R\$ 219,90	

Lote 190

Bastao De Cola Quente 1kg Transparente Fino 7,5mm X 30cm, com aproximadamente 80 bastoes em cada pacote, ComposiCao Quimica: Polimero de EVA Odor: Neutro

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Bastao De Cola Quente 1kg Transparente Fino 7,5mm X 30cm, com aproximadamente 80 bastoes em cada pacote, ComposiCao Quimica: Polimero de EVA Odor: Neutro	30,00 pacote	R\$ 29,99	R\$ 899,70
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Total Lote 190	x1	R\$ 899,70	

Lote 191

papel parana 0,80 x 100 cm 180gr

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
papel parana 0,80 x 100 cm 180gr	100,00 unidade	R\$ 6,99	R\$ 699,00
Marca: RST	Fabricante: RST	Modelo: RST	
Total Lote 191	x1	R\$ 699,00	

Lote 196

plastico para plastificadora com 100 laminas A4 220x307mm 125 micras

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
plastico para plastificadora com 100 laminas A4 220x307mm 125 micras	25,00 pacote	R\$ 59,99	R\$ 1.499,75
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Total Lote 196	x1	R\$ 1.499,75	

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Lote 198

pincel chato reto para pintura n 12 , Detalhes Cabo longo polipropileno Cor do cabo amarelo A cerda natural e indicada para a pintura e a cobertura com volume.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
pincel chato reto para pintura n 12 , Detalhes Cabo longo polipropileno Cor do cabo amarelo A cerda natural e indicada para a pintura e a cobertura com volume.	100,00 unidade	R\$ 1,72	R\$ 172,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Total Lote 198		x1	R\$ 172,00

Lote 200

pincel chato reto para pintura n 16 , Detalhes Cabo longo polipropileno Cor do cabo amarelo A cerda natural e indicada para a pintura e a cobertura com volume.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
pincel chato reto para pintura n 16 , Detalhes Cabo longo polipropileno Cor do cabo amarelo A cerda natural e indicada para a pintura e a cobertura com volume.	100,00 unidade	R\$ 2,39	R\$ 239,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Total Lote 200		x1	R\$ 239,00

Lote 207

Kit 9 Pinceis Redondo Pelo De Boi - 0 Ao 16 , Formato do pincel: Redondo Tamanhos existentes: 0 2 4 6 8 10 12 14 16 Ponta: Pelo Orelha de Boi Cabo: Curto - Madeira Virola: Alumínio Polido Cor: Vermelho IndicaCao: Resina a base de Agua, Resina a base de Solvente, Tinta a Base de Agua, Tinta a Base de Solvente, Tinta a Oleo, Tinta Acrilica Decorativa, Tinta Acrilica Para Tela, Tinta Guache, Tinta P.V.A.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Kit 9 Pinceis Redondo Pelo De Boi - 0 Ao 16 , Formato do pincel: Redondo Tamanhos existentes: 0 2 4 6 8 10 12 14 16 Ponta: Pelo Orelha de Boi Cabo: Curto - Madeira Virola: Alumínio Polido Cor: Vermelho IndicaCao: Resina a base de Agua, Resina a base de Solvente, Tinta a Base de Agua, Tinta a Base de Solvente, Tinta a Oleo, Tinta Acrilica Decorativa, Tinta Acrilica Para Tela, Tinta Guache, Tinta P.V.A.	20,00 kit	R\$ 26,49	R\$ 529,80
Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW	
Total Lote 207		x1	R\$ 529,80

Lote 208

pincel chato reto para pintura n 20 , Detalhes Cabo longo polipropileno Cor do cabo amarelo A cerda natural e indicada para a pintura e a cobertura com volume.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
pincel chato reto para pintura n 20 , Detalhes Cabo longo polipropileno Cor do cabo amarelo A cerda natural e indicada para a pintura e a cobertura com volume.	100,00 unidade	R\$ 5,99	R\$ 599,00

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Marca: BRW	Fabricante: BRW	Modelo: BRW
Total Lote 208	x1	R\$ 599,00

Lote 210

Tecido Oxford 3m de largura x 1 metro de comprimento, cores lisas variadas, ComposiCao: 100% Poliester Largura: 3m Gramatura: 420gm linear 1m x 3m e 140gm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tecido Oxford 3m de largura x 1 metro de comprimento, cores lisas variadas, ComposiCao: 100% Poliester Largura: 3m Gramatura: 420gm linear 1m x 3m e 140gm	100,00 metro	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00
Marca: JOSDECON	Fabricante: JOSDECON	Modelo: JOSDECON	
Total Lote 210	x1	R\$ 2.499,00	

Lote 211

Tecido Oxford Xadrez , cores variadas, EspecificaCoes: ComposiCao: 100% Poliester Largura: 1,40m Gramatura: 105gm linear 1m x 1,40m e 75gm. Finalidades para o tecido: - Cortina para casa - Pannel de Festa - Fundo Fotografico - Toalha de Mesa - Guardanapo - Sousplat - Saquinho para brindes e objetos - Rebaixamento Teto

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tecido Oxford Xadrez , cores variadas, EspecificaCoes: ComposiCao: 100% Poliester Largura: 1,40m Gramatura: 105gm linear 1m x 1,40m e 75gm. Finalidades para o tecido: - Cortina para casa - Pannel de Festa - Fundo Fotografico - Toalha de Mesa - Guardanapo - Sousplat - Saquinho para brindes e objetos - Rebaixamento Teto	100,00 metro	R\$ 11,79	R\$ 1.179,00
Marca: JOSDECON	Fabricante: JOSDECON	Modelo: JOSDECON	
Total Lote 211	x1	R\$ 1.179,00	

Lote 214

Placa de EVA com Glitter Contem: 1 unidade Tamanho: 40cm x 60cm, cores variadas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Placa de EVA com Glitter Contem: 1 unidade Tamanho: 40cm x 60cm, cores variadas	300,00 unidade	R\$ 2,98	R\$ 894,00
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Total Lote 214	x1	R\$ 894,00	

Lote 219

Agulha de Maquina Costura para Elastico e Malha , cartela com 10 unid, referencia: 2045 , Espessura do tecido: Tecidos leves e finos tamanhos 09-12 Tecidos de espessura media tamanhos 14-16 Tecidos encorpados tamanhos 18-21

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Agulha de Maquina Costura para Elastico e Malha , cartela com 10 unid, referencia: 2045 , Espessura do tecido: Tecidos leves e finos tamanhos 09-12 Tecidos de espessura media tamanhos 14-16 Tecidos encorpados tamanhos 18-21		5,00 embalagem	R\$ 11,48	R\$ 57,40
Marca: IARA	Fabricante: IARA		Modelo: IARA	
Total Lote 219		x1	R\$ 57,40	

Lote 221

Kit Agulhas de Mao para Bordar Contem: 6 unidades ComposiCao: ACo Niquelado Tamanhos: 5,6cm, 5,8cm, 6,6cm Ideal para bordados a mao e tambem para fazer acabamento de peCas de trico e croche.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Kit Agulhas de Mao para Bordar Contem: 6 unidades ComposiCao: ACo Niquelado Tamanhos: 5,6cm, 5,8cm, 6,6cm Ideal para bordados a mao e tambem para fazer acabamento de peCas de trico e croche.		10,00 cartela	R\$ 8,99	R\$ 89,90
Marca: IARA	Fabricante: IARA		Modelo: IARA	
Total Lote 221		x1		R\$ 89,90

Lote 222

varal de fitas metalizadas, Embalagem com 20 pacotes com 10 metros de comprimento cada totalizando 200 metros, cores variadas, Medida do varal inteiro: 10 metros aproximadamente Medida aproximada de cada fita: 45 cm de comprimento x 1,5 cm de largura Medida aproximada do espaCo entre uma fita e outra: 20 cm Material: Fitas metalizadas, embalagem de papel cartao. Produto 100% artesanal Ideal para decoraCoes em postos de gasolina, estacionamentos de carros, concessionarias e lojas.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
varal de fitas metalizadas, Embalagem com 20 pacotes com 10 metros de comprimento cada totalizando 200 metros, cores variadas, Medida do varal inteiro: 10 metros aproximadamente Medida aproximada de cada fita: 45 cm de comprimento x 1,5 cm de largura Medida aproximada do espaCo entre uma fita e outra: 20 cm Material: Fitas metalizadas, embalagem de papel cartao. Produto 100% artesanal Ideal para decoraCoes em postos de gasolina, estacionamentos de carros, concessionarias e lojas.		40,00 embalagem		R\$ 129,99	R\$ 5.199,60
Marca: STIK		Fabricante: STIK		Modelo: STIK	
Total Lote 222			x1		R\$ 5.199,60

Lote 225

Jogo de Xadrez Classico Profissional Grande Luxo Tabuleiro PeCas 100% Madeira Reflorestada Acabamento em Verniz para 2 Jogadores, marca de referencia: generico

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Jogo de Xadrez Classico Profissional Grande Luxo Tabuleiro PeCas 100% Madeira Reflorestada Acabamento em Verniz para 2 Jogadores, marca de referencia: generico		6,00 jogo	R\$ 349,99	R\$ 2.099,94
Marca: PAIS E FILHOS	Fabricante: PAIS E FILHOS		Modelo: PAIS E FILHOS	
Total Lote 225		x1		R\$ 2.099,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Lote 226

Kit Raquete de Tennis Amarelo 26 Polegadas Camewin Fibra de Carbono com Estojo + 2 Bolinhas de Tennis, Material, Fibra de carbono, Aluminio Nivel de habilidadeIntermediario, Inclui um estojo protetor para transporte seguro e 2 bolinhas de alta performance

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Kit Raquete de Tennis Amarelo 26 Polegadas Camewin Fibra de Carbono com Estojo + 2 Bolinhas de Tennis, Material, Fibra de carbono, Aluminio Nivel de habilidadeIntermediario, Inclui um estojo protetor para transporte seguro e 2 bolinhas de alta performance	10,00 kit	R\$ 59,99	R\$ 599,90
Marca: PLASTIC	Fabricante: PLASTIC	Modelo: PLASTIC	
Total Lote 226	x1		R\$ 599,90

Lote 227

Jogo de Tabuleiro 3 Jogos Ludo, Dama e trilha , para 02 jogadores, recomendado para idade de 08 anos, Sobre este item Ludo, dama e trilha Jogos de estrategia e sorte para provar quem e o melhor Papel acartonado e plastico Cartonado.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Jogo de Tabuleiro 3 Jogos Ludo, Dama e trilha , para 02 jogadores, recomendado para idade de 08 anos, Sobre este item Ludo, dama e trilha Jogos de estrategia e sorte para provar quem e o melhor Papel acartonado e plastico Cartonado.	10,00 jogo	R\$ 30,83	R\$ 308,30
Marca: PAIS E FILHOS	Fabricante: PAIS E FILHOS	Modelo: PAIS E FILHOS	
Total Lote 227	x1		R\$ 308,30

Lote 228

Kit Elastico Extensor Para Exercicios Faixa De Borracha Academia 5 Faixa Elastica Treino Em Casa Ginastica Pilates E Fisioterapia Kit Funcional Yoga MusculaCao Super Mini Band, Corvarias cores EstiloPull Up MaterialBorracha sintetica Fonte de alimentaCao, Alimentado manualmente , Componentes inclusos, 5 bandas , Adulto unissex.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Kit Elastico Extensor Para Exercicios Faixa De Borracha Academia 5 Faixa Elastica Treino Em Casa Ginastica Pilates E Fisioterapia Kit Funcional Yoga MusculaCao Super Mini Band, Corvarias cores EstiloPull Up MaterialBorracha sintetica Fonte de alimentaCao, Alimentado manualmente , Componentes inclusos, 5 bandas , Adulto unissex.	15,00 kit	R\$ 44,99	R\$ 674,85
Marca: STARLIK	Fabricante: STARLIK	Modelo: STARLIK	
Total Lote 228	x1		R\$ 674,85

Lote 229

Pula Corda Infantil Giratoria, MaterialPolipropileno PP Sobre este item Corda de Polipropileno de 6 mm Cabo plastico Sistema Giratorio interno

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO e GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484> e informe o código 0AE5-D3BC-9B37-5484





PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

Pula Corda Infantil Giratoria, Material Polipropileno PP Sobre este item Corda de Polipropileno de 6 mm Cabo plastico Sistema Giratorio interno	100,00 unidade	R\$ 21,99	R\$ 2.199,00
Marca: STIK	Fabricante: STIK	Modelo: STIK	
Total Lote 229	x1		R\$ 2.199,00

Lote 230

Corda De Pular Speed Rope Profissional Fitness Ajustavel De 3m Com Rolamento e Cabo De ACo Revestido, Material Plastico, Policloreto de Vinila PVC, ACo inoxidavel Material do cabo, Espuma vinilica acetinada EVA, Plastico.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Corda De Pular Speed Rope Profissional Fitness Ajustavel De 3m Com Rolamento e Cabo De ACo Revestido, Material Plastico, Policloreto de Vinila PVC, ACo inoxidavel Material do cabo, Espuma vinilica acetinada EVA, Plastico.	50,00 unidade	R\$ 29,89	R\$ 1.494,50
Marca: STIK	Fabricante: STIK	Modelo: STIK	
Total Lote 230	x1		R\$ 1.494,50

Lote 232

Tapete Infantil termico, Dupla Face Gigante 1,80x2,00m , estampa Sortido, Material Anti Alergico - Nao acumula poeira nem acaros -Nao absorve liquidos -Superficie impermeavel - Facil de limpar: Limpe com um pano macio e umido - Um tapete colorido e divertido - Leve e facil de dobrar Beneficio: Estimula a interaCao entre pais e filhos, coordenaCao manual, a criatividade e imaginaCao da crianCa. Otimo tambem para desenvolver os bebes engatinharem alem de cortar o frio do chao. OACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
Tapete Infantil termico, Dupla Face Gigante 1,80x2,00m , estampa Sortido, Material Anti Alergico - Nao acumula poeira nem acaros -Nao absorve liquidos -Superficie impermeavel - Facil de limpar: Limpe com um pano macio e umido - Um tapete colorido e divertido - Leve e facil de dobrar Beneficio: Estimula a interaCao entre pais e filhos, coordenaCao manual, a criatividade e imaginaCao da crianCa. Otimo tambem para desenvolver os bebes engatinharem alem de cortar o frio do chao. OACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE.	5,00 unidade	R\$ 132,99	R\$ 664,95
Marca: GATTE	Fabricante: GATTE	Modelo: GATTE	
Total Lote 232	x1		R\$ 664,95

, R\$ 102.755,91 (cento e dois mil e setecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e um centavos)

3.2. Os pagamentos serão efetuados conforme escala de Programação Financeira de Pagamentos definidos para o exercício vigente, sendo que, não excederá o prazo máximo de até 30 (trinta) dias para realização dos pagamentos após o recebimento das Notas Fiscais já devidamente atestadas pelo servidor responsável pela fiscalização.

3.3. Apresentada a Nota Fiscal caberá ao fiscal do contrato atestar a regular realização dos materiais encaminhando o documento para as providências relativas ao pagamento, aprovado pela



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

fiscalização.

3.4. A empresa vencedora deverá comprovar a sua regularidade fiscal, anexando juntamente com a Nota fiscal, as certidões de Regularidade Fiscal com a Fazenda, Federal, Estadual, INSS e FGTS, atualizadas até a data da emissão da Nota Fiscal do mês de sua competência.

3.5. Nenhum pagamento será efetuado à Fornecedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação que lhe tenha sido imposta, em decorrência de penalidade ou inadimplemento, sem que isso gere direito a qualquer compensação.

3.6. As Notas Fiscais para pagamento deverão conter obrigatoriamente a assinatura dos fiscais responsáveis de cada Secretaria, antes de serem encaminhados para o departamento de finanças.

3.7. As empresas deverão encaminhar as Notas Fiscais ao Setor Administrativo de cada Secretaria, para que os fiscais efetuem a conferência juntamente com a Autorização de Fornecimento.

3.8. A nota fiscal somente será liberada quando o cumprimento do Empenho estiver em total conformidade com as especificações exigidas pelo MUNICÍPIO.

3.9. Na eventualidade de aplicação de multas, estas deverão ser liquidadas simultaneamente com parcela vinculada ao evento cujo descumprimento der origem à aplicação da penalidade.

3.10. As notas fiscais deverão ser emitidas em moeda corrente do país.

3.11. O CNPJ da detentora da Ata constante da nota fiscal e fatura deverá ser o mesmo da documentação apresentada no procedimento licitatório, devendo constar ainda o número do pregão que lhe deu origem.

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

4.1. Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

4.1.1. Considera-se Preço registrado aquele atribuído aos materiais, incluindo todas as despesas e custos até a entrega no local indicado, tais como: tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), transporte, embalagens, seguros, mão de obra e qualquer despesa, acessória e/ou complementar e outras não especificadas neste Edital, mas que incidam no cumprimento das obrigações assumidas pela empresa detentora da ata na execução da mesma.

4.2. Os preços poderão ser revistos nas hipóteses de oscilação de preços, para mais ou para menos, devidamente comprovadas, em decorrência de situações previstas na alínea "d" do inciso II e do § 5º do art. 124 da Lei nº 14.133/21 e alterações (situações supervenientes e imprevistas, força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, que configurem área econômica extraordinária e extracontratual).

4.2.1. A detentora da Ata de Registro de Preços não poderá pleitear pedido de reequilíbrio com base no dispositivo da Lei 14.133/21, nos casos em que o município já houver formalizado o pedido de aquisição do produto e quando já estiver decorrendo o prazo limite para entrega do item solicitado.

4.3. O Órgão Gerenciador deverá decidir sobre a revisão dos preços ou cancelamento do preço registrado no prazo máximo de dez dias úteis, salvo motivo de força maior devidamente justificado no processo.

4.4. No caso de reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro do preço inicialmente estabelecido, o Órgão Gerenciador, se julgar conveniente, poderá optar pelo cancelamento do preço, liberando os fornecedores do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades ou determinar a negociação.

4.5. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, O Órgão Gerenciador notificará o fornecedor com o primeiro menor preço registrado para o item ou item visando à negociação para a redução de preços e sua adequação ao do mercado, mantendo o mesmo objeto cotado, qualidade e especificações.

4.6. Dando-se por infrutífera a negociação de redução dos preços, o Órgão Gerenciador desonerará o



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

fornecedor em relação ao item e cancelará o seu registro, sem prejuízos das penalidades cabíveis.

4.7. Simultaneamente procederá a convocação dos demais fornecedores, respeitada a ordem de classificação visando estabelecer igual oportunidade de negociação.

4.8. Quando o preço registrado se tornar inferior aos praticados no mercado, e o fornecedor não puder cumprir o compromisso inicialmente assumido poderá, mediante requerimento devidamente instruído, pedir revisão dos preços ou o cancelamento de seu registro.

4.8.1. A comprovação, para efeitos de revisão de preços ou do pedido de cancelamento do registro, deverá ser feita por meio de documentação comprobatória da elevação dos preços inicialmente pactuados, mediante juntada de planilha de custos, lista de preços de fabricantes, notas fiscais de aquisição, de transporte, encargos, etc., alusivas à data da apresentação da proposta e do momento do pleito, sob pena de indeferimento do pedido.

4.9. A revisão será precedida de pesquisa prévia no mercado fornecedor, banco de dados, índices ou tabelas oficiais e/ou outros meios disponíveis para levantamento das condições de mercado, envolvendo todos os elementos para fins de graduar a justa remuneração do serviço ou fornecimento e no embasamento da decisão de deferir ou rejeitar o pedido;

4.10. Preliminarmente o Órgão Gerenciador convocará todos os fornecedores no sentido de estabelecer negociação visando à manutenção dos preços originariamente registrados, dando-se preferência ao fornecedor de primeiro menor preço e, sucessivamente, aos demais classificados respeitados a ordem de classificação.

4.11. Não havendo êxito nas negociações para definição de novo preço ou as licitantes não aceitarem o preço máximo a ser pago pela Administração, o Órgão Gerenciador revogará a Ata de Registro de Preços, liberando os fornecedores dos compromissos assumidos, sem aplicação de penalidade.

4.12. Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item, poderá o Gestor da Ata proceder à nova licitação para a aquisição do produto, sem que caiba direito de recurso.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE FORNECIMENTO, E DAS CARACTERÍSTICAS DOS FORNECIMENTOS REGISTRADOS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

5.1. A Ata de Registro de Preço firmada por força do presente procedimento terá validade de 12 (doze) meses, iniciados a partir da data da sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos estabelecidos na Lei 14.133/2021.

5.2. Conforme Termo de Referência elaborado pela Secretaria solicitante os itens deverão ser entregues conforme segue:

5.2.1. Os materiais e produtos deverão ser entregues através de Ordem de Fornecimento, onde a empresa contratada efetuará a entrega, nas quantidades solicitadas e locais indicados pelas Secretarias solicitantes. A empresa terá o prazo máximo de 05 (cinco) dias para a entrega dos itens, após o recebimento da Autorização de Fornecimento.

5.2.2. É responsabilidade da empresa fornecedora a entrega dos itens nas quantidades, no horário e datas estipuladas, bem como nas condições estabelecidas neste termo.

5.2.3. Serão recebidos apenas os itens e quantidades estabelecidas nas autorizações de fornecimento.

5.2.4. Em caso de não cumprimento das especificações exigidas, a empresa se responsabilizará pela troca imediata dos itens, substituindo imediatamente qualquer produto que não atenda as exigências estabelecidas neste termo.

5.2.5. A empresa deverá colocar à disposição do contratante todos os meios necessários à comprovação da qualidade de fabricação dos produtos, permitindo verificação de sua conformidade com as especificações.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

5.2.6. Os itens deverão ser conferidos na presença do fiscal de contrato responsável pelo recebimento, bem como, as quantidades serão previamente solicitadas de acordo com a necessidade da secretaria solicitante.

5.2.7. Apresentada a Nota fiscal, caberá ao fiscal do contrato atestar a regular, encaminhando o documento para as providências relativas ao pagamento aprovados pela fiscalização.

5.2.8. O pagamento será efetuado de acordo com a programação financeira do município, não ultrapassando 30 (trinta) dias após o recebimento dos materiais;

5.2.9. Apresentada irregularidades pelo fiscal a contratada depois de notificada terá prazo de 10 dias para proceder à regularização. Findo esse prazo, em não se manifesto ou não regularizando, o Gestor de Contrato certificará o fato e submeterá ao Ordenador de Despesa (Prefeito Municipal) para que se manifeste quanto a rescisão contratual.

5.2.10. Os itens serão solicitados pela CONTRATANTE de forma parcelada, e, somente serão recebidos os que forem solicitados.

5.2.11. Os itens licitados somente serão adquiridos se houver eventual necessidade de aquisição pelo Município de Ponto Chique-MG.

5.2.12. Não será admitido em hipótese alguma o fornecimento de produtos de má qualidade, ou em desacordo com a especificação contida no Termo de Referência.

5.2.13. A Contratada deverá pagar todos os tributos, despesas e custos que incidam ou venham incidir, direta ou indiretamente, sobre os produtos fornecidos.

CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6.1. As despesas relativas a este processo licitatório correrão por conta de recursos previstos em Orçamento Municipal, conforme Parecer Contábil emitido pelo Departamento de Contabilidade, conforme a seguir:



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

03.01.01.04.122.0002.2.017.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Ficha 77

04.01.01.27.812.0028.2.045.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Ficha 171

04.01.03.13.392.0020.2.047.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Ficha 194

04.02.031. 13.122.0020.2048.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Ficha 208

04.03.01. 13.695.0021.2050.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Ficha 225

05.01.01.10.122.0013.2.051.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Ficha 235

05.01.02.10.301.0010.2.054.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Ficha
272-273-274-275-276-277-278

05.01.03.10.302.0011.2.056.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Fichas 312-313-314-315

05.01.04.10.304.0012.2.060.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Fichas 347-348-349

05.01.04.10.305.0012.2.112.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Fichas 369-370-371

05.01.05.10.303.0014.2.061.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Fichas 388-389-390-391

05.02.01.17.511.0023.2.062.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Ficha 410

06.01.01.12.122.0015.2.064.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Fichas 425-426

06.01.02.12.365.0019.2.067.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Fichas 454-455-456-457

06.01.03.12.361.0016.2.073.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Fichas 511-512-513-514-515

08.01.01.20.122.0002.2.081.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Ficha 597

09.01.01. 08.122.0004.2089.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Ficha 644

09.01.01. 08.122.0004.2113.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Ficha 657

09.02.02.08.245.0005.2.117.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Fichas 689-690-691

09.02.02.08.245.0005.2.118.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Fichas 714-715

09.02.05.08.122.0009.2.121.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Fichas 749-750

10.01.01.18.122.0025.2.105.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Ficha 809

11.01.01.15.122.0002.2.037.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Ficha 830



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

11.02.01.15.452.0022.2.040.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Ficha 865

11.03.01.26.782.0027.2.044.3.3.90.30.00 - Material de Consumo - Ficha 891

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES

7.1. São direitos e responsabilidades do Município:

7.1.1. Disponibilizar todos os meios necessários para o recebimento dos produtos/materiais(s), objeto da contratação;

7.1.2. Comunicar imediatamente a Contratada, qualquer irregularidade no fornecimento do objeto licitado e/ou vício no produto adquirido para que seja providenciada a regularização no prazo estabelecido na Cláusula Quinta do presente instrumento;

7.1.3. Atestar nas notas fiscais e/ou faturas, mediante a efetiva entrega do objeto desta Ata, conforme ajuste representado pela nota de empenho;

7.1.4. Aplicar à detentora da ata as penalidades, quando for o caso;

7.1.5. Prestar à detentora da ata toda e qualquer informação, por estas solicitadas, necessárias à perfeita execução da nota de empenho;

7.1.6. Efetuar o pagamento à detentora da ata no prazo avençado, após a entrega da nota fiscal, devidamente atestada, no setor competente;

7.1.7. Notificar, por escrito, à detentora da ata da aplicação de qualquer sanção.

7.1.8. Conferir e fiscalizar a entrega dos itens objeto da presente licitação.

7.1.9. Receber ou rejeitar os produtos/equipamento(s)/serviços após verificar a qualidade e quantidade do mesmo.

7.1.10. Rejeitar os produtos/equipamento(s)/serviços no todo ou em parte entregues/prestados em desacordo com as obrigações assumidas.

7.1.11. Observar para que sejam mantidas, todas as condições de habilitação e qualificação da licitante contratada exigidas no edital, incluindo o cumprimento das obrigações e encargos sociais e trabalhistas pela contratada.

7.1.12. Entregar à contratada a planilha com as datas, horários e quantidades necessárias para atender as requisições dos produtos/equipamento(s).

7.1.13. Emitir empenho e ordem de fornecimento no valor e quantidade a ser adquirida/contratada;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

7.1.14. Receber, analisar e decidir sobre os produtos/equipamento(s) entregues em prazo não superior a 05 (cinco) dias úteis, atestando a Nota Fiscal e encaminhando para o pagamento;

7.1.15. Realizar pagamento de acordo com o empenho, os itens e as quantidades solicitadas;

7.1.16. Fiscalizar a execução do objeto do contrato;

7.1.17. Comunicar por escrito e tempestivamente ao contratado qualquer alteração ou irregularidade na execução do contrato.

7.2. São direitos e responsabilidades da Detentora da Ata:

7.2.1. É responsabilidade da empresa fornecedora a entrega dos produtos nas quantidades, no horário e nas datas estipuladas, bem como nas condições estabelecidas no edital.

7.2.2. Fornecer os produtos nas especificações e com a qualidade exigida;

7.2.3. Pagar todos os tributos, despesas com transporte e outras e custos que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre os itens fornecidos;

7.2.4. Manter, durante a validade da Ata, as mesmas condições de habilitação;

7.2.5. Fornecer o objeto nos termos estipulados na proposta preços e Termo de Referência do edital de licitação.

7.2.6. A fornecedora reconhece os direitos da Administração, em caso de rescisão administrativa nas situações prevista na Lei 14.133/2021.

7.2.7. Em caso do não cumprimento das especificações exigidas no edital, à empresa se responsabilizará pela realização de nova entrega de produto, sem ônus algum à contratante.

7.2.8. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a Contratante ou a terceiros, decorrentes de culpa e dolo, quando da execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo esta responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo Contratante.

7.2.9. Levar imediatamente ao conhecimento da Contratante quaisquer irregularidades ocorridas no fornecimento do objeto.

7.2.10. Prestar informações/esclarecimentos solicitados pelo Contratante, bem como atender suas reclamações inerentes ao fornecimento do objeto, principalmente quanto à qualidade, providenciando a imediata correção das deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo Contratante.

7.2.11. Sujeitar-se à ampla e irrestrita fiscalização por parte da Contratante para acompanhamento da execução da Ata de Registro de Preços. A existência da fiscalização de modo algum diminui ou atenua a responsabilidade do fornecedor pela entrega do produto.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

- 7.2.12. Apresentar as Autorizações de Despesas no ato da entrega dos produtos objeto da contratação, para conferência e ateste de recebimento.
- 7.2.13. Fornecer o objeto da contratação de acordo com os padrões de qualidade exigidos pela CONTRATANTE e de acordo com as normas técnicas, ambientais e legais;
- 7.2.14. O ônus decorrente do cumprimento da obrigação de fornecimento ficará a cargo exclusivamente da CONTRATADA;
- 7.2.15. Comunicar à fiscalização da CONTRATANTE, por escrito, quando verificar quaisquer condições inadequadas à entrega dos produtos/equipamento(s) ou a iminência de fatos que possam prejudicar a perfeita execução do contrato;
- 7.2.16. Caso não o faça dentro do prazo estipulado, a CONTRATANTE poderá descontar o valor do ressarcimento da fatura a vencer ou cobrar em juízo;
- 7.2.17. A contratada não poderá transferir a outrem, no todo ou em parte, a(o) presente ata de registro de preços/contrato;
- 7.2.18. Planejar a entrega dos produtos/equipamento(s)/serviços juntamente com o Fiscal de Contrato da Secretaria solicitante;
- 7.2.19. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da CONTRATANTE, cujas reclamações se obrigam a atender prontamente;
- 7.2.20. Não havendo possibilidade de entrega dos itens, emitir Relatório de Não Conformidade descrevendo o(s) motivo(s) da impossibilidade;
- 7.2.21. A CONTRATADA deve entregar os produtos/equipamento(s) solicitados em conformidade aos requisitos previstos em edital.
- 7.2.22. Pagar todos os tributos, despesas e custos que incidam ou venham incidir, direta ou indiretamente, sobre os produtos/equipamento(s) fornecidos.
- 7.2.23. Obedecer rigorosamente à Ordem de Fornecimento quanto a entrega, com as datas, horários, locais e quantidades.
- 7.2.24. A CONTRATADA obriga-se a transportar/deslocar por sua conta e risco os itens solicitados.
- 7.2.25. A CONTRATADA obriga-se a substituir prontamente os itens que estiverem em desacordo com o que foi solicitado pelo fiscal do contrato.
- 7.2.26. Realizar o fornecimento dos produtos/equipamento(s)/serviços dentro dos padrões e quantidades requisitados, garantindo a qualidade do objeto fornecido, segundo exigências legais.
- 7.2.27. Levar imediatamente ao conhecimento da contratante quaisquer irregularidades ocorridas no fornecimento do objeto.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

7.2.28. Colocar à disposição da Contratante todos os meios necessários à comprovação da qualidade dos produtos/equipamento(s), permitindo a verificação de sua conformidade com as especificações.

7.2.29. Atender integralmente todas as exigências e especificações inseridas no Termo de Referência do edital formulado pela Secretaria solicitante. Sendo que, o Termo de Referência é parte integrante da presente ARP.

CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES

8.1. A recusa injustificada em entregar os itens licitados da empresa com proposta classificada na licitação conforme instruções deste edital ensejará a aplicação das penalidades enunciadas na Lei Federal 14.133/2021 com as alterações posteriores.

8.2. O licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto licitado, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a Prefeitura de Municipal de Ponto Chique, pelo prazo de até 2 (dois) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a pena e também está sujeito as demais penalidades previstas na Lei 14.133/2021. 8.2.1. A penalidade será obrigatoriamente registrada no Diário Oficial e no caso de suspensão de licitar, o Licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das demais cominações.

8.3. No caso de inadimplemento, a LICITANTE/CONTRATANTE estará sujeita às seguintes penalidades:

8.3.1. Advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para o município de Ponto Chique-MG;

8.3.2. Multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso na entrega do objeto, até o 10º (décimo) dia, calculados sobre o valor da Ordem de Fornecimento. Após o décimo dia e a critério da Administração, no caso de execução com atraso, poderá ocorrer a não aceitação do objeto, de forma a configurar, nessa hipótese, inexecução total da obrigação assumida, sem prejuízo da rescisão unilateral avença;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

8.3.3. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da Ordem de Fornecimento, em caso de atraso na execução do objeto, por período superior ao previsto no subitem acima, ou Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato no caso de inexecução parcial da obrigação assumida;

8.3.4. Multa de 20% (quinze por cento) sobre o valor total do contrato, em caso de **inexecução total da obrigação assumida**;

8.3.4.1. Entende-se como inexecução total os casos em que a contratada não promover a entrega total dos itens solicitados ou os casos em que ocorrer a não-aceitação do objeto por descumprimento de prazos ou divergências do item requerido.

8.3.5. Multa de até 20% (vinte por cento) sobre o valor total do Contrato, no caso da EMPRESA, injustificadamente, desistir do Contrato ou der causa à sua rescisão;

8.3.6. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com essa Administração por período não superior a 2 (dois) anos, no caso de reincidência nas irregularidades já praticadas; e

8.3.7. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante o município, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir o Contratante pelos prejuízos causados;

8.3.8. A aplicação da sanção prevista no item 8.3.1, não prejudica a incidência cumulativa das penalidades dos itens 8.3.2, 8.3.3, 8.3.4, 8.3.5, principalmente sem prejuízo de outras hipóteses, em caso de reincidência de atraso na entrega do objeto licitado ou caso haja cumulação de inadimplemento, facultada a defesa prévia do interessado, no prazo de 15 (quinze) dias úteis.

8.4. As sanções previstas nos itens 8.3.1, 8.3.5, 8.3.6, poderão ser aplicadas conjuntamente com os itens 8.3.2, 8.3.3, 8.3.4, facultada a defesa prévia do interessado, no prazo de 15 (quinze) dias úteis.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

8.5. Caso o valor da multa não seja suficiente para cobrir os prejuízos causados pela conduta da licitante, o município de Ponto Chique-MG poderá cobrar o valor remanescente judicialmente, conforme art. 419 do Código Civil.

8.6. Ocorrendo à inexecução de que trata o item 8.3., reserva-se ao órgão contratante o direito de optar pela oferta que se apresentar como aquela mais vantajosa, pela ordem de classificação.

8.7. A segunda adjudicatária, ocorrendo a hipótese do item anterior, ficará sujeita às mesmas condições estabelecidas neste Edital.

CLÁUSULA NONA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. A presente ata poderá ser cancelada pelo Município, nos termos da Lei 14.133/2021, ou de comum acordo, sem ônus, o que deverá ser feito mediante notificação extrajudicial com antecedência mínima de 10 (dez) dias, no caso de descumprimento de quaisquer das cláusulas do documento pela "PROMITENTE FORNECEDORA".

9.2. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, automaticamente, por decurso do prazo de vigência ou quando não restarem fornecedores registrados e, por iniciativa do Gestor da Ata quando:

9.2.1. A detentora não retirar qualquer nota de empenho, no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

9.2.2. A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério do MUNICÍPIO; observada a legislação em vigor;

9.2.3. Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pelo MUNICÍPIO, com observância das disposições legais;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

9.2.4. Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e a detentora não acatar a revisão dos mesmos;

9.2.5. Por razões de interesse públicos devidamente demonstrados e justificados pela Administração.

9.3. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços.

9.4. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Órgão Oficial do Estado, por 01 (uma) vez, considerando-se cancelado o preço e registrado a partir da última publicação.

9.5. Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo do MUNICÍPIO, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas na Lei Federal nº 14.133/2021.

9.5.1. A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na cláusula sétima, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO ADMINISTRATIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

10.1. A Fornecedora reconhece, expressamente, os direitos da Administração Pública em cancelar a presente Ata de Registro de Preço, em caso de inexecução total ou parcial, com as consequências contratuais e as previstas em lei ou regulamento, nos termos da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

11.1. Farão parte da presente ata, além de suas expressas cláusulas, independentemente de transcrição no corpo do presente, as instruções contidas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

012/2025, bem como os documentos a ele referentes, além da proposta apresentada pela PROMITENTE FORNECEDORA, no certame licitatório.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

12.1. A presente Ata de Registro de Preço obedece aos termos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2025, bem como da Proposta de Preço apresentada pela Promitente Fornecedora e ao que determina a Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 07/2024, bem como suas alterações posteriores.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO

13.1. A Fornecedora deverá manter durante a execução da Ata de Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

14.1. O Município promoverá a publicação resumida da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, nos termos da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

15.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser alterada, com as devidas justificativas desde que ocorra motivo relevante e devidamente justificado pelo Poder Público.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

16.1. Atuarão como fiscais de contrato da presente aquisição os fiscais nomeados para cada secretaria conforme Decreto nº 007/2025.

CLÁUSULA DÉCIMA SETIMA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO

17.1. A Aquisição dos itens objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, em cada caso, pelo ordenador de despesa correspondente, sendo obrigatório informar ao Departamento de Compras do Município, os quantitativos dos itens.

17.1.1. A emissão das notas de empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão, igualmente, autorizados pela mesma autoridade, ou a quem está delegar a competência para tanto.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA PROTEÇÃO DOS DADOS

18.1. É vedado às partes a utilização de todo e qualquer dado pessoal repassado em decorrência da execução contratual para finalidade distinta daquela do objeto da contratação, sob pena de responsabilização administrativa, civil e criminal.

18.2. Sem prejuízo da aplicação das normas previstas pela Lei nº 12.527, de 18 de novembro de 2011, as partes se comprometem a manter sigilo e confidencialidade de todas as informações - em especial os dados pessoais e os dados pessoais sensíveis - repassados em decorrência da execução contratual, em consonância com o disposto na Lei nº 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais - LGPD), sendo vedado o repasse das informações a outras empresas ou pessoas, salvo aquelas decorrentes de obrigações legais ou para viabilizar o cumprimento do instrumento contratual.

18.2.1. O dever de sigilo e confidencialidade permanecem em vigor mesmo após a extinção do vínculo existente entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA, e entre esta e seus colaboradores, subcontratados, prestadores de serviço e consultores.

18.3. Em atendimento ao disposto na Lei Geral de Proteção de Dados, o CONTRATANTE, para a execução do serviço objeto deste contrato, deterá acesso a dados pessoais dos representantes da



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

CONTRATADA, tais como número do CPF e do RG, endereços eletrônico e residencial, e cópia do documento de identificação, os quais serão tratados conforme as disposições da Lei nº 13.709/2018.

18.4. A CONTRATADA declara que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados e se compromete a adequar todos os procedimentos internos ao disposto na legislação com o intuito de proteger os dados pessoais repassados pelo CONTRATANTE.

18.5. A CONTRATADA fica obrigada a comunicar ao CONTRATANTE em até 24 (vinte e quatro) horas qualquer incidente de acessos não autorizados aos dados pessoais, situações acidentais ou ilícitas de destruição, perda, alteração, comunicação ou qualquer forma de tratamento inadequado ou ilícito, bem como adotar as providências dispostas no art. 48 da Lei Geral de Proteção de Dados.

18.5.1. A comunicação não exime a CONTRATADA das obrigações, sanções e responsabilidades que possam incidir em razão das situações violadoras acima indicadas.

18.6. O descumprimento de qualquer das cláusulas acima relacionadas ensejará, sem prejuízo do contraditório e ampla defesa, na aplicação das penalidades cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DA CORONA

19.1. Desde que haja previsão legal na Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal 07/2024, fica facultado aos órgãos ou entidades desse Município e demais municípios interessados a adesão a essa ata de registro de preço.

CLÁUSULA VIGÉSIMA - DO FORO

20.1. As partes elegem o foro da Comarca de Brasília de Minas-MG, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença das testemunhas abaixo.

Ponto Chique-MG, 21 de julho de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE
Estado de Minas Gerais

GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO

Contratante

GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELA

Contratada

TESTEMUNHAS:

NOME:

CPF:

NOME:

CPF:



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0AE5-D3BC-9B37-5484

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



GERALDO MAGELA FLAVIO RABELO (CPF 367.XXX.XXX-04) em 22/07/2025 08:16:06 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



GE ALVITRE COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (CNPJ 07.180.489/0001-70) em 23/07/2025 14:07:35 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/0AE5-D3BC-9B37-5484>